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SSTTAATTIISSTTIIKKAA PPEERR ÇÇEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE DDHHEE CCIIVVIILLEE TTEE GGJJYYKKUUAARRAA NNGGAA
GGJJYYKKAATTAATT EE SSHHKKAALLLLEESS SSEE PPAARREE..

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar gjithsej 48823 ceshtje penale dhe civile nga
45899 ceshte te shqyrtuara ne vitin 2003.

Periudha Çeshtje Penale Çeshtje Civile Gjithsej

Viti 2002 6392 37492 43884

Viti 2003 5702 40197 45899

Viti 2004 7068 41755 48823
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SSTTAATTIISSTTIIKKAA PPEERR CCEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE TTEE GGJJYYKKUUAARRAA NNGGAA GGJJYYKKAATTAATT EE
SSHHKKAALLLLEESS SSEE PPAARREE.

Gjate vitit 2004 jane rregjistruar 9280 çeshtje penale; nga te cilat 8404 çeshtje
sipas Kodit Penal (civil) dhe 776 çeshtje sipas Kodit Penal Ushtarak.
Kane perfunduar 7068 çeshtje penale, ku 6497 sipas K.P.C dhe 571 sipas
K.P.U. dhe mbetur pa perfunduar 2112 çeshtje, nga te cilat 1907 sipas K.P.C.
dhe 205 sipas K.P.U.

Periudha Çeshtje Penale

Viti 2002 6392

Viti 2003 5702

Viti 2004 7068

Çeshtjet penale

Viti 2002
33%

Viti 2003
30%

Viti 2004
37%
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DDIINNAAMMIIKKAA EE ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE

DINAMIKA E ÇËSHTJEVE

Rrethet Çeshtje
te

mbartura

Ardhur
të

reja

Ardhur
pas

prishjes

Ardhur
pas

rihetimit
Gjithsej

Berat 48 195 4 3 250
Bulqizë 13 81 0 0 94
Dibër 40 104 1 0 145
Durrës 194 950 5 0 1149
Elbasan 41 359 1 0 401
Fier 85 274 15 1 375
Gramsh 5 69 1 0 75
Gjirokaster 36 139 5 0 180
Kavajë 28 162 3 0 193
Kolonjë 8 34 1 1 44
Korçë 44 397 14 0 455
Krujë 30 145 3 3 181
Kukës 46 163 0 0 209
Kurbin 85 195 1 0 281
Lezhë 39 180 3 0 222
Librazhd 11 116 0 0 127
Lushnje 50 160 4 1 215
Mat 8 94 4 0 106
Mirditë 30 83 2 1 116
Permet 9 43 1 0 53
Pogradec 22 136 0 0 158
Pukë 33 118 1 0 152
Sarandë 26 103 0 0 129
Skrapar 8 35 0 0 43
Shkodër 124 364 0 0 488
Tepelenë 17 42 2 0 61
Tiranë 433 1333 32 4 1802
Tropojë 29 66 3 0 98
Vlorë 136 324 4 0 464
Krimet e renda 3 136 0 0 139

S H U M A 1680 6600 110 14 8404
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ÇÇEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE

Rrethet
Gjithsej

per
gjykim

Përfunduar
Mbetur

pa
përfunduar

Berat 250 203 47
Bulqizë 94 77 17
Dibër 145 128 17
Durrës 1149 947 202
Elbasan 401 336 65
Fier 375 259 116
Gramsh 75 69 6
Gjirokastër 180 143 37
Kavajë 193 145 48
Kolonjë 44 39 5
Korcë 455 411 44
Krujë 181 143 38
Kukës 209 168 41
Kurbin 281 192 89
Lezhë 222 166 56
Librazhd 127 102 25
Lushnje 215 118 97
Mat 106 86 20
Mirditë 116 98 18
Permet 53 46 7
Pogradec 158 118 40
Pukë 152 123 29
Sarandë 129 109 20
Skrapar 43 40 3
Shkodër 488 360 128
Tepelenë 61 49 12
Tiranë 1802 1328 474
Tropojë 98 86 12
Vlorë 464 355 109
Krimet e renda 139 53 86

S H U M A 8404 6497 1908
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ÇÇËËSSHHTTJJEE GGJJIITTHHSSEEJJ TTËË GGJJYYKKUUAARRAA PPËËRR VVIITTIINN 22000044

Meqënëse të dhenat e mëposhteme paraqesin volumin e punës së gjykatave për
rrethet gjyqësore që gjykojnë edhe çështjet ushtarake të dhënat për këto çështje
janë llogaritur në totalin e të dhënave të rretheve si vijon: Tiranë (1328+290);
Shkodër (360+58); Vlorë (355+165) Korçë (411+32) dhe Gjirokastër
(143+26).

Rrethet Përfunduar

Berat 203
Bulqizë 77
Dibër 128
Durrës 947
Elbasan 336
Fier 259
Gramsh 69
Gjirokastër 169
Kavajë 145
Kolonjë 39
Korcë 443
Krujë 143
Kukës 168
Kurbin 192
Lezhë 166
Librazhd 102
Lushnje 118
Mat 86
Mirditë 98
Permet 46
Pogradec 118
Pukë 123
Sarandë 109
Skrapar 40
Shkodër 418
Tepelenë 49
Tiranë 1618
Tropojë 86
Vlorë 520
Krimet e Renda 53

S H U M A 7068



Buletini Statistikor 2004

- 6 -

Çeshtjet penale te perfunduara sipas rretheve
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SSEERRIIAA DDIINNAAMMIIKKEE EE KKËËRRKKEESSAAVVEE PPEENNAALLEE SSIIPPAASS GGJJYYKKAATTAAVVEE
TTËË RRRREETTHHEEVVEE

Rrethet Kërkesa penale ( gjithsej )

Berat 99
Bulqizë 40
Dibër 89
Durrës 928
Elbasan 305
Fier 121
Gramsh 73
Gjirokastër 220
Kavajë 538
Kolonjë 62
Korcë 327
Krujë 115
Kukës 55
Kurbin 152
Lezhë 96
Librazhd 91
Lushnje 116
Mat 260
Mirditë 65
Permet 44
Pogradec 155
Pukë 186
Sarandë 131
Skrapar 13
Shkodër 492
Tepelenë 16
Tiranë 1507
Tropojë 77
Vlorë 326
Krimet e Renda 203

S H U M A 6902
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Kerkesat penale sipas gjykatave.
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SSHHPPEEJJTTËËSSIIAA EE GGJJYYKKIIMMIITT

A F A T E T
Rrethet

Deri në 2 muaj 2 – 6 muaj 6 muaj - 1 vit Mbi 1 vit

Berat 110 59 30 4
Bulqizë 49 19 6 3
Dibër 44 64 18 2
Durrës 640 232 54 21
Elbasan 247 81 7 1
Fier 141 71 32 15
Gramsh 56 13 0 0
Gjirokaster 92 46 4 1
Kavajë 93 38 13 1
Kolonjë 25 12 1 1
Korçë 377 32 2 0
Krujë 101 39 3 0
Kukës 97 42 17 12
Kurbin 78 84 28 2
Lezhë 71 67 25 3
Librazhd 72 24 5 1
Lushnje 61 40 13 4
Mat 64 20 2 0
Mirditë 67 24 6 1
Përmet 38 6 2 0
Pogradec 51 48 12 7
Pukë 53 53 17 0
Sarandë 22 80 7 0
Skrapar 30 5 3 2
Shkodër 201 114 35 10
Tepelenë 27 12 8 2
Tiranë 516 547 217 48
Tropojë 57 19 7 3
Vlorë 171 98 48 38
Krimet e renda 17 19 17 0

S H U M A 3668 2008 639 182
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VVOOLLUUMMII II PPUUNNEESS PPEERR 55 VVIITTEETT EE FFUUNNDDIITT PPEERR ÇÇEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE

Çeshtjet penale
Viti

2000

Viti

2001

Viti

2002

Viti

2003

Viti

2004

Te perfunduara 4189 4449 5471 6420 7068
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KKRRAAHHAASSIIMMII II DDIINNAAMMIIKKEESS SSEE ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE PPEENNAALLEE PPEERR TTRREE VVIITTEETT EE FFUUNNDDIITT

Periudha Viti 2002 Viti 2003 Viti 2004

Gjithsej 6392 7325 9181

Perfunduar 4891 5702 7068

Pa perfunduar 1501 1623 2113
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KKLLAASSIIFFIIKKIIMMII II ÇÇËËSSHHTTJJEEVVEE PPEENNAALLEE DDHHEE AANNKKIIMMIIMMEETT

Nga 7068 çështje penale të përfunduara; sipas Kodit Penal (civil) jane gjykuar
6497çeshtje dhe sipas Kodit Penal Ushtarak 571 çeshtje.
Ne vijim po analizojme çeshtjet e gjykuara sipas Kodit Penal (civil) sepse çeshtjet e
gjykuara sipas Kodit Penal Ushtarak trajtohen ne kapitull te veçante.
Nder çeshtjet e gjykuara sipas Kodit Penal (civil), krime janë 4248, kundërvajtje 2248
kurse 1 çeshtje eshte gjykuar sipas Ligjit 8663 “Per rregjistrimin, klasifikimin, menyren
e perdorimit dhe kontrollin e mjeteve lundruese me motorr, me tonazh nen 20 nt”. Në
tërësi krimet zënë 65.4 % të veprave penale ndërsa kundërvajtjet 24.6%. Në këto të
dhëna nuk merren në konsideratë rastet kur në një çështje penale janë konsumuar më
shumë se sa një veper penale.
Vepra penale të konsumuara janë gjithsej 8256, gjë që tregon se veprat
sekondare,d.m.th rastet që i pandehuri ka konsumuar më tepër se sa një vepër penale
janë 1759.
Kërkesa penale ku përfshihen kryesisht masat e sigurimit dhe të gjitha kërkesat e tjera
të përcaktuara në Kodin e Procedurës Penale dhe që përbëjnë volum pune për
Gjykatën e shkallës së parë janë: 6902 nga të cilat 2785 janë masë sigurimi arrest me
burg .
Gjeografia e çështjeve penale të përfunduara është e larmishme duke përfshirë çështje
nga të gjithë kapitujt e kodit penal, si dhe 1 çështje e parashikuar si veper penale ne
ligjin nr. 8663, por denduria dhe intensiteti i tyre është disproporcional.
Kështu po të analizojmë disa nga të dhënat e çështjeve të përfunduara sipas kapitujve
apo grup veprash penale do të paraqitej gjendja si më poshtë:

* Krime kundër jetës me 8 nene te prashikuar në kodin penal (nenet 76-85) janë
përfunduar 300 çështje;
* Krime kundër shëndetit me 10 nene (nenet 86-99) kemi 73 çështje;
* Krimet seksuale te gjykuara në 68 çështje që përfshihen në 9 nene (nenet 100-
108).
* Krime kundër lirisë së personit me 5 nene (nenet 109-111) përfunduar 35
çështje.
* Krime kundër moralit dinjitetit dhe familjes me 10 nene (nenet 113-129) 142
çështje;
* Krime kundër pasurisë dhe në sferën ekonomike me 56 nene janë 2432
çështje .
* Krimet kundër Autoritetit të shtetit (nenet 235- 299 ) me 58 nene kanë 1106
çështje të përfunduara;
* Krimet kundër drejtësisë me 21 nene (nenet 300-324) kanë 84 çështje.
* Krimet e tjera plotësohen me 8 çështje.



Buletini Statistikor 2004

- 13 -

Nga analiza e këtyre të dhënave konkludohet se përsa i përket sasisë së çështjeve
penale të përfunduara moda është klasa e çështjeve penale që përfshijnë krime kundër
pasurisë dhe në sferën ekonomike të cilat totalishtë përbëjnë 48 përqind të të gjitha
krimeve të gjykuara në vend.
Per sa i perket intensitetit te çështjeve për çdo krim perseri moda e çështjeve të
përfunduara është ajo e krimeve kundër pasurise dhe ne sferen ekonomike
sepse mesatarishtë për çdo veper penale në këtë grupim kemi 44 krimeduke
spostuar ne vend te dyte krimet kunder jetes me 38 krime mesatarishte per çdo
figure vepre penale .
Krimet më të pakta ne numer të ndeshur sipas kësaj ndarje janë ata në fushën e
drejtësisë dhe kundër shendetit me respektivishtë 4 dhe 7 krime për çdo veper penale
të këtyre fushave.

Në se do të analizojmë të dhënat e mësiperme me ato të vitit 2003 kemi rritje të
numrit të çështjeve te gjykuara me 795 çeshtje me shume ne 2004, ku 197 çeshtje me
shume jane per krime dhe 598 çeshtje me shume jane per kundervajtje.Ne total rritja
nga viti 2003 ne vitin 2004 eshte 14%.
Lidhur me grupveprat penale për krime kunder jetës kemi 40 çështje me pak; kunër
pasurisë dhe në sferën ekonomike me 233 çështje me shume, kunder autoritetit te
shtetit 32 çeshtje me pak. Është një numër i përafërt çështjeve të përfunduara për
krimet kundër drejtësisë, kundër shëndetit kundër lirisë së përsonit , kunder moralit,
dinjitetit dhe familjes.

Lidhur me vepra të veçanta konkludohet që ka rritje numri i çështjeve të perfunduara
për krimin e vjedhjes së thjeshtë , mashtrimit , fallsifikimit të letërnjoftimeve apo
vizave dhe trafikimit të qënieve njerzore.

Nga 6497 çështje të përfunduara sipas Kodit Penal (civil) janë ankimuar 2435 çështje
ne Apel që përbejnë 37.5 % të tyre. Nga ankimimet në 840 raste kemi apel të
prokurorit në 1913 kemi apel të të pandehurit. Konkludohet që në 318 raste apelimi
ka qënë nga të dy palët. E shprehur në % për çështjet e ankimuara 13 % të
ankimimeve janë nga prokurori dhe i pandehuri njekohesishte, 21.4% vetem nga
prokurori, kurse 65.6% vetem nga të pandehurit.Më hollësisht këto të dhëna jepen në
grafikun perkates.
Krahasuar me të dhënat për apelimet e një viti më parë kemi rritje të çështjeve të
apeluara me 702 çështje ose 14 % te çeshtjeve te apeluara me shume se ne vitin 2003,
por në se nisemi nga ritmet e çështjeve te ankimuara krahasuar me çështjet e
përfunduara kemi ecuri konstante sepse edhe çeshtjet e perfunduara jane rritur po me
kete ritem.
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SSEERRIITTËË DDIINNAAMMIIKKEE QQËË TTRREEGGOOJJNNËË AANNKKIIMMIIMMEETT NNËË
GGJJYYKKAATTAATT EE SSHHKKAALLLLËËSS SSEE PPAARRËË

A N K I M I M E

Rrethet Apelim i
prokurorit

Apelim i te
pandehurit

Çeshtje te
apeluara

Rekursi i
prokurorit

Rekursi i
pandehurit

Gjithsej
Rekurse

Berat 20 46 59 0 0 0
Bulqizë 31 23 39 4 3 7
Dibër 9 37 46 5 4 8
Durrës 88 193 234 4 0 0
Elbasan 22 76 98 0 0 0
Fier 15 97 103 0 0 0
Gramsh 4 17 17 2 2 2
Gjirokaster 15 63 65 5 14 18
Kavajë 6 32 37 5 2 7
Kolonjë 5 12 15 0 0 0
Korçë 62 50 103 0 0 0
Krujë 17 34 41 0 0 0
Kukës 33 33 66 4 1 5
Kurbin 22 32 47 12 7 18
Lezhë 48 45 71 0 0 0
Librazhd 3 15 18 0 1 1
Lushnjë 14 14 28 3 8 11
Mat 22 24 36 0 0 0
Mirditë 11 23 28 1 1 1
Përmet 1 12 13 2 4 6
Pogradec 8 20 28 0 0 0
Pukë 5 40 45 4 23 27
Sarandë 7 50 55 0 31 31
Skrapar 1 6 7 1 1 2
Shkodër 53 75 110 0 0 0
Tepelenë 4 5 9 1 0 1
Tiranë 256 720 869 43 38 75
Tropojë 26 11 34 0 0 0
Vlorë 22 76 81 1 9 10
Krimet e Renda 10 32 33 0 16 16

S H U M A 840 1913 2435 97 165 246
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AA PP EE LL II MM EE TT
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ÇÇEESSHHTTJJEETT EE GGJJYYKKUUAARRAA ((KKRRIIMMEETT))

Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

76 Vrasje me dashje 117 166 136

77 Vrasje me dashje ne lidhje me nje krim tjeter 43 44 6

78/1 Vrasja me paramendim 55 88 65

78/2 Vrasje me paramendim për gjakmarrje 27 33 6

79 Vrasje në rrethana të tjera cilësuese 36 49 39

80 Sigurimi i kushteve për të kryer vrasje 4 4 0

82 Vrasje ne kushtet e tronditjes së rënde psiqike 3 3 3

83 Vrasje të kryer me kapërcim të kufijve te mbrojtjes
nevojshme 5 5 5

83/a Kanosje serioze për hakmarrje ose gjakmarrje 1 30 0

85 Vrasje nga pakujdesia 9 17 9

86 Tortura 3 3 0

88 Plagosje e rëndë me dashje 37 65 49

88/a Plagosja e rëndë në gjendje të tronditjes së rëndë
psiqike 28 30 10

88/b Plagosja e rëndë me kapërcim të kufijve të
mbrotjes se nevojshme 2 2 1

96 Mjekimi i pakujdesshëm 1 1 0

99 Shkaktimi i vetvrasjes 2 7 4

100/1 Marrëdhënie seksuale ose homoseksuale me te
mitur 15 17 10

100/2 Marrëdhënie seksuale ose homoseksuale me te
mitur 10 14 5

101/1,2 Marrëdhënie seksuale ose homoseksuale me
dhunë me te mitur 14-18 vjec 17 22 18

101/3 Marrëdhënie seksuale ose homoseksuale me
dhunë me te mitur 14-18 vjec 3 4 0

102 Marrëdhenie seksuale me dhunë me të rritura 8 10 14
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

102/a Marrëdhenie homoseksuale me dhunë me të rritur 2 2 0

106 Marrëdhënie seksuale ose homoseksuale me
persona në gjini ose nën kujdestari 2 2 2

108 Vepra të turpshme 11 11 16

109/1 Rrëmbim ose mbajtja peng e personit 15 15 5

109/2,3 Rrëmbim ose mbajtja peng e personit 0 4 1

109/a Rrëmbim ose mbajtja peng e personit në rrethana
lehtësuse 1 1 1

110/2 Heqja e paligjshme e lirisë 13 15 31

110/a1 Trafikimi i personave 5 5 3

110/a2 Trafikimi i njerëzve 1 3 0

111 Rrëmbimi i avionëve, anijeve dhe mjeteve të tjera 3 3 0

113 Prostitucioni 25 26 14

114 Shfrytëzimi i prostitucionit 73 92 46

114/a Shfrytëzimi i prostitucionit në rrethana rënduese 19 23 54

114/b1 Trafikimi i femrave për prostitucion 3 8 21

114/b2 Trafikimi i femrave për prostitucion 1 1 6

115 Mbajtja e lokaleve për prostitucion 3 10 6

118 Dhunimi i varreve 3 3 1

124 Braktisja e fëmijëve të mitur 2 2 5

128/a Fshehja ose ndërrimi me dashje i fëmijës 5 5 0

128/b1 Trafikimi i fëmijëve 5 5 8

128/b2 Trafikimi i fëmijëve 0 0 6
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

129 Shtytja e të miturve në krim 1 4 1

131 Pengimi i veprimtarive të organizatave fetare 0 0 0

132 Shkatërrimi ose dëmtimi i objekteve të kultit 0 0 0

134/1 Vjedhja 398 668 647

134/2 Vjedhja në bashkëpunim ose më shumë se një
here 414 482 387

135 Vjedhja e kryer duke shpërdoruar detyrën 106 109 22

136 Vjedhja e bankave dhe arkave të kursimit 0 0 4

137/2 Vjedhja e energjisë elektrike ose impulseve të
telefonit 53 81 11

138 Vjedhja e veprave te artit dhe kulturës 1 1 0

138/a Trafikimi i veprave të artit dhe kulturës 0 0 0

139 Vjedhja me dhunë 29 59 60

140 Vjedhja me armë 65 69 78

141
Vjedhja me pasojë vdekjen 15 43 11

141/a Trafikimi i mjeteve motorike 10 10 6

142 Sigurimi i mjeteve për vjedhje 3 5 1

143 Mashtrimi 62 102 84

143/a Skemat mashtruese dhe piramidale 34 34 11

144 Mashtrimi në subvencione 1 1 0

145 Mashtrimi në sigurime 4 4 3

146 Mashtrimi në kredi 2 2 5

150 Shkatërrimi i pronës 37 49 53
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

151 Shkatërrimi i pronës me zjarr 15 15 8

152 Shkatërrimi i pronës me eksploziv 2 4 1

154 Shkatërrimi i pronës me mjete të tjera 1 5 2

155 Shkatërrimi i rrugëve 1 1 1

156 Shkatërrimi i rrjetit elektrik 5 11 10

159/1 Shkatërrimi i rrjetit të ujsjellsit 1 1 1

161 Shkatërrimi i pronës nga pakujdesia 2 28 10

164 Përplasja e mjeteve të transportit masiv 9 11 0

165 Shpërdorimi i komptencave 1 3 0

171 Dhënia e informacioneve të rreme 0 0 2

172 Kontrabanda me mallra të ndaluar 11 11 13

173 Kontrabanda me mallra që paguhet akcize 4 4 2

174 Kontrabanda me mallra të licencuara 70 80 89

175 Kontrabanda me mallra të tjera 9 19 8

177 Kontrabanda e vlerave kulturore 1 1 2

178 Kontrabanda me mallra me regjim te ndërmjetm 17 20 23

179 Tregtimi dhe transportimi mallrave që janë
konrabandë 8 16 5

181/a2 Moskryerja e detyrave nga organet tatimore 14 19 9

183 Fallsifikimi i monedhave 6 12 20

184 Fallsifikimi i letrave me vlerë 9 9 0

185 Prodhimi i mjeteve për fallsifikim 0 4 0
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

186 Fallsifikimi i dokumentave 242 446 346

187 Fallsifikimi i dokumen tave shkollore 103 103 10

188 Fallsifikimi i dokumentave shëndetsore 4 4 4

189 Fallsifikimi i letërnjoftimeve apo vizave 286 436 461

190 Fallsifikimi i vulvae, stampave apo formularëve 257 276 178

191 Fallsifikimi i akteve të gjendjes civile 94 166 110

192/a Zhdukja dhe vjedhja e dokumentave 15 15 2

221 Kryengritja 0 2 0

222 Thirjet per armatosje ose marrje pa te drejte e
komandes 1 0 0

223 Thirrjet publike për vepra të dhunshme 1 1 7

224 Krijimi partive shoqatave antikushtetuese 0 1 0

234 Prodhimi i armëve luftarake 1 1 0

235/2 Kundërshtimi i punonjësit që kryen një detyrë
shtëterore ose nje shërbim publik 1 5 3

236/2 Kundërshtimi i punonjësit të policisë të rendit
public 32 68 39

237 Goditje per shkak të detyrës 77 88 100

241 Shpifje ndaj Presidentit të Republikës 0 0 0

244 Propozimi për shperblime që i bëhen punonjësit
që kryen një detyrë shtetërore 1 1 1

245 Dhënia e shpërblimit punonjësit që kryen një
detyrë shtetërore 0 0 1

246/2 Përvetesimi i titullit apo i detyrës shtetërore 1 7 0

248 Shpërdorimi i detyrës 39 85 49

250 Kryerja e veprimeve arbitrare 26 34 6
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

251 Mosmarrja e masave për të ndërprerë gjendjen e
paligjshme 2 2 0

254 Shkelja e paprekshmerisë së banesës 1 1 0

256 Shpërdorimi i kontributeve të dhëna nga shteti 0 2 0

258 Shkelja e barazisë së pjesmarrësve në tendera apo
ankande publike 2 2 0

259 Kërkim për dhënie mite 1 1 2

260 Marrja e mites 10 20 10

261/2 Pengim në ushtrimin e të drejtës per tu shprehur,
grumbulluar apo manifestuar 3 3 0

265 Nxitja e urrejtjes ose e grindjeve ndërmjet
kombesive, racave dhe feve 0 4 1

266 Thirrje për urrejtje nacionale 2 2 0

267 Përhapja e informatave të rreme që ngjallin panik 0 0 2

270 Rebelim i të burgosurve 3 5 2

278/1 Prodhimi dhe mbajtja pa leje e armëve luftarake
dhe municionit 66 66 81

278/2 Prodhimi dhe mbajtja pa leje e armëve luftarake
dhe municionit 277 827 277

278/4 Prodhimi dhe mbajtja pa leje e armëve luftarake
dhe municionit 57 57 70

278/a Trafikimi i armëve e municionit 0 0 1

279 Prodhimi dhe mbajtja pa leje e armëve të ftohta 13 47 19

281/2 Shkelja e rregullave mbi lëndët helmuese 9 9 0

282/2 Shkelja e rregullave mbi lëndët plasese, djegëse
dhe radioactive 0 0 2

283 Prodhimi dhe shitja e narkotikëve 37 81 82

283/a1,2 Trafikimi i narkotikëve 63 63 32

283/a3 Trafikimi i narkotikëve 5 5 4
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

284 Kultivimi i bimëve narkotike 47 59 51

284/a Organizimi dhe drejtimi i organizatave kriminale 4 4 1

284/c Prodhimi dhe fabrikimi i lëndeve narkotike dhe
psikotrope 0 0 1

285 Mbajtja prodhimi dhe transportimi i substancave
kimike 2 4 0

287 Tjetërsimi i pasurisë 0 4 0

287/a Pastrimi i parave të pista 2 2 4

288 Prodhimi dhe shitja e ushqimeve dhe lëndëve të
tjera të rrezikshme për shëndetin 5 12 7

288/a/2 Prodhimi i kundraligjshem i artikujve dhe mallrave
industriale dhe ushqimore 4 0 3

289 Shkelja e rregullave të mbrojtjes në punë 5 23 4

290 Shkelja e rregullave të qarkullimit rrugor 190 254 243

292 Shkelja e disciplines së punës në transport 67 67 1

293 Pengimi i qarkullimit të mjeteve të transportit 0 3 0

294 Tregtimi i sekretit shtetëror nga personi që i është
besuar 0 0 0

295 Tregtimi i sekretit shtetëror nga shtetasit 0 1 0

297/2 Kalimi i paligjshëm i kufirit 9 35 7

298 Dhënia ndihmë për kalim të paligjshëm të kufirit 43 51 66

299 Shkelja e rregullave mbi fluturim 0 0 1

300 Moskallzimi i krimit 13 31 68

301 Veprimet që pengojnë zbulimin e së vërtetës 5 13 16

302 Përkrahja e autorit të krimit 3 3 15

303 Fshehja ose asgjësimi i kufomës 1 1 0
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Neni Figura e vepres penale Çështje Vepra Dënuar

305 Kallzim i rremë 24 34 37

306/2 Dëshmia e rreme 22 26 19

307/2 Refuzimi për të dëshmuar 2 2 0

309 Ekspertimi i rremë 3 3 0

312 Korruptimi ose kanosje për deklarime ose dëshmi,
ekspertim ose përkthim të rremë 1 1 2

315 Dhënia e një vendimi të padrejtë 1 1 0

316 Kundërshtimi dhe goditja e gjyqtarit 3 7 2

317 Kanosja e gjyqtarit 2 2 0

323 Largimi i të burgosurit nga vendi i qëndrimit 2 2 2

324 Dhënia ndihme e një të burgosuri për largim 2 2 0

326 Fallsifikimi i dokumentave dhe rezultateve të
zgjedhjeve 1 1 1

333 Krijimi i bandës së armatosur dhe organizatës
kriminale 3 7 6

S H U M A 4248 7110 4654

Ligji 8663 “Per rregjistrimin, klasifikimin, menyren e perdorimit dhe kontrollin e
mjeteve lundruese me motorr, me tonazh nen 20 nt”.1çeshtje e gjykuar

Shenime:
- Në rubrikën Çështje janë përfshirë të dhënat për dosjet gjyqësore të ardhura nga prokuroria
me emërtimin e akuzës më të rëndë (me dënimin maksimal )
- Rubrika Vepra pasqyron të dhenat ku përfshihen perveç akuzës kryesore edhe veprat
penale të tjera të konsumuara
- Te rubrika Dënuar janë pasqyruar të dhënat për të dënuarit me vendim përfundimtar.
- Për të krijuar një orientim më të saktë në të dhënat e mesiperme duhet të kemi të qartë që
në rastet kur për një veper penale kemi çeshtje dhe vepra të plotësuara me shifra të ndryshme
nga zero dhe nuk ka të dënuar (p.sh. neni 315) për keto çështje është vendosur ( pafajsi,
pushim vendimi, moskompetencë, kthim për plotësim hetimesh ose ndryshim të kualifikimit
ligjor) dhe në rastet kur nuk kemi të plotësuar me shifra rubrikën çështje por kemi të dënuar
kemi ndryshim të kualifikimit .
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KKUUNNDDËËRRVVAAJJTTJJEETT

Neni Figura e veprës penale Çështje Vepra Dënuar

84 Kanosja 132 242 179

89 Plagosja e lehtë me dashje 233 313 149

90 Dëmtime të tjera me dashje 463 493 106

91 Plagosja e rëndë nga pakujdesia 25 25 6

95 Dhënia e mjeteve për nderprerjen e shtatzanisë 1 1 0

110/1 Heqja e paligjshme e lirisë 0 0 7

112 Dhunimi i banesës 7 17 10

117 Porrnografia 26 26 2

119 Fyerja 3 57 17

120 Shpifja 70 90 10

121 Ndërhyrje të pa drejta në jetën private 24 24 0

122 Përhapja e sekreteve vetjake 12 12 0

125 Mosdhënia e mjeteve për jetesë 22 0 11

126 Mosnjoftimi i ndryshimit të vendbanimitt 4 0 1

127 Marrja e pa drejtë e fëmijës 15 15 4

128 Ndërrimi i fëmijëve 2 2 0

130 Shtrëngimi ose pengimi për të bashkjetuar ose për të
zgjidhur martesë 5 7 5

133 Pengimi i ceremonive fetare 0 0 0

137/1 Lidhja e paligjshme me rrjetin elektrik 177 177 158

148 Botimi i veprës së tjetrit me emrin e vet 28 28 45

157 Shkatërrimi i rrjetit të ujitjes 1 1 1
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Neni Figura e veprës penale Çështje Vepra Dënuar

159/2 Shkatërrimi i rrjetit të ujsjellsit 1 1 0

163 Përpilimi i deklaratave të rreme 1 1 1

170 Mosbërja e shënimeve të detyrueshme 2 2 1

180 Fshehja e të ardhurave 4 4 4

181/a/1 Moskryerja e detyrave nga organet tatimore 1 1 3

192 Prodhimi i mjeteve për fallsifikim të dokumentave 2 8 1

196 Shkeljave e detyrimeve 0 2 0

197 Organizimi i llotarive të palejuara 4 2 4

199 Shpërdorimi i tokës 6 6 4

200 Pushtimi i tokës 17 17 25

201/1 Ndotja e ajrit 6 6 6

204 Peshkimi i ndaluar 9 9 14

205 Prerja e paligjshme e pyjeve 326 352 307

206 Prerja e drurëve dekorative e frutorë 18 18 4

228/1 Veprimet e dhunshme ndaj vendeve të punës së
përfaqesuesve të huaj 1 1 1

235/1 Kundërshtimi i punonjësit që kryen një detyrë
shtetërore ose shërbim publik 5 17 10

236/1 Kundërshtimi i punonjësit të policisë së rendit publik 52 70 56

238 Kanosja për shkak të detyrës 28 46 9

239 Fyerja për shkak të detyrës 27 75 17

240 Shpifja për shkak të detyrës 15 19 7

242 Mosbindja ndaj urdhrit të punonjësit të policisë së
rendit public 26 36 29
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Neni Figura e veprës penale Çështje Vepra Dënuar

246/1 Përvetesimi i titullit apo detyrës 6 12 4

247/1 Mbajtja pa të drejtë e uniformës 2 2 0

249 Kryerja e funksionit pas dhënies fund të tij 4 8 1

262 Organizimi dhe pjesëmarrja në grumbullime të
paligjshme 3 3 4

263/2 Organizimi i grumbullimeve dhe manifestimeve të
paligjshme me pjesëmarrjen e personave të armatosur 1 1 3

272 Njoftimi i rremë në organet e rendit 1 1 0

273 Largimi nga vendi i aksidenit 17 51 19

274 Prishja e qetësisë publike 30 68 37

275 Përdorimi me keqdashje i thirrjeve telefonike 1 3 2

277 Vetëgjyqësia 27 51 34

278/3 Mbajtja pa leje e municionit luftarak 11 27 6

280 Prodhimi dhe mbajtja pa leje e armëve të gjuetisë dhe
sportive 30 60 37

281/1 Shkelja e rregullave mbi lëndët helmuese 4 4 1

282/1 Shkelja e rregullave mbi lëndët plasëse, djegëse dhe
radioactive 3 5 1

288/a/
1

Prodhimi i kundraligjshëm i artikujve dhe mallrave
industriale dhe ushqimore 0 0 1

291 Drejtimi i automjeteve në gjendje të dehur apo pa
dëshmi 67 113 73

297 Kalimi i paligjshëm i kufirit shtetëror 174 174 235

306/1 Dëshmia e rreme 29 29 27

307/1 Refuzimi për të dëshmuar 3 3 1

310 Mosparaqitja e dëshmitarit, ekspertit apo përkthyesit 1 1 0

318 Fyerja e gjyqtarit 2 4 1
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Neni Figura e veprës penale Çështje Vepra Dënuar

320 Pengime për ekzekutimin e vendimeve të gjykatës 27 27 20

320/a Mosekzekutimi pa shkaqe të përligjura i vendimit të
gjykatës 3 3 0

327 Shkelja e fshehtësisë së votimit 1 1 3

S H U M A 2248 2904 1725
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MMËËNNYYRRAA EE PPËËRRFFUUNNDDIIMMIITT TTËË ÇÇËËSSHHTTJJEEVVEE PPEENNAALLEE MMEE VVEENNDDIIMMEE
GGJJYYQQËËSSOORREE PPËËRRFFUUNNDDIIMMTTAARREE

MMËËNNYYRRAA EE PPËËRRFFUUNNDDIIMMIITT PPËËRR TTËË GGJJIITTHHAA ÇÇËËSSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE

o Me vendim fajësie 5966
o Me vendim pafajësie 224
o Vendosur pushimi i çështjes 641
o Vendosur kthimi per plotesim hetimesh 149
o Vendosur moskompetenca 88

_______

SHUMA 7068

ÇÇËËSSHHTTJJEE TTËË GGJJYYKKUUAARRAA SSIIPPAASS KKOODDIITT PPEENNAALL

o Me vendim fajësie 5420
o Me vendim pafajësie 215
o Vendosur pushimi i çështjes 632
o Vendosur kthimi per plotesim hetimesh 142
o Vendosur moskompetenca 88

______

SHUMA 6497

ÇÇËËSSHHTTJJEE TTËË GGJJYYKKUUAARRAA SSIIPPAASS KKOODDIITT PPEENNAALL UUSSHHTTAARRAAKK

o Me vendim fajësie 546
o Me vendim pafajësie 9
o Vendosur pushimi i çështjes 9
o Vendosur kthimi per plotesim hetimesh 7
o Vendosur moskompetenca 0

______

SHUMA 571
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KKLLAASSIIFFIIKKIIMMII II TTËË DDËËNNUUAARRVVEE PPËËRR KKRRIIMMEE SSIIPPAASS GGRRUUPP VVEEPPRRAASSHH
PPEENNAALLEE..

TTËË DDËËNNUUAARR

Krime kundër jetës 269

Krime kundër shëndetit 64

Krime seksuale 65

Krime kundër lirisë së personit 41

Krime kundër moralit, dinjitetit dhe familjes 168

Krime kundër pasurisë dhe në sferën ekonomike 2700

Krime kundër rendit dhe sigurisë publike 1172

Krime kundër drejtësisë 168

Krime të tjera 7

Gjate vitit 2004 jane denuar gjithesej 6903 persona, ku 6379 jane denuar sipas Kodit
penal (civil) dhe 524 te denuar sipas Kodit Penal Ushtarak.
Ne vijim po analizojme te denuarit sipas Kodit Penal (civil).
Nga 6379 të dënuar gjithsej, për krime janë dënuar 4654, kurse për kundravajtje 1725.
Jane deklaruar te pafajshem 303 persona, ku 195 per krime dhe 108 per kundervajtje.
Eshte pushuar gjykimi per 772 persona nga te cilet 129 jane gjykuar per krime dhe 643
per kundervajtje. Nga te denuarit 362 jane femra, ku 258 jane denuar per krime dhe
104 per kundervajtje. Te denuar te mitur jane 320, ku 313 jane denuar per krime dhe 7
per kundervajtje.
Duke analizuar të dënuarit sipas grupveprash penale për krime arrihet ne
perfundimin se numrin më të madh të të dënuarve e përbejnë ata që kanë konsumuar
veprat penale kundër pasurisë dhe në sferën ekonomike që përbëjnë 58 % të të gjithë
të dënuarve për krime. Të denurit për krime kundër rendit dhe sigurisë publike
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përbëjnë 25 %, e kështu me radhë renditen të dënuarit për krime kundër jetës, kundër
drejtësisë, kundër moralit, dinjitetit dhe familjes etj.
Po të analizohet problemi në fjalë ne lidhje me intensitetin e të dënuarve lidhur me
numrin e veprave penale që përmban grupimi i mësipërm d.m.th mesataren e të
dënuarve për çdo krim, situata e mësiperme do të përmbysej duke krijuar një
panoramë të re ku të dënuarit për krime kundër pasurisë dhe në sferën
ekonomike do të jenë në vendin e parë me (48 të dënuar për çdo krim) dhe 37 të
dënuar për çdo krim kundër jetës do të përbënin modën për të dënuarit.
Për grupime të tjera të veprash penale kemi:
- Për krime kundër shëndetit 6 të dënuar për çdo krim; per krimet kundër rendit dhe
sigurisë publike 20 të dënuar për vepër; per krimet kundër familjes moralit dinjitetit 17
te denuar per krim, per krimet kundër lirisë personit 9 te denuar per krim, per krimet
seksuale 8 te denuar per krim, per krimet kundër drejtësisë 8 të dënuar për çdo krim.
Po të analizojmë problemin e mësipërm në pikepamje të grupimit për masë dënimi
konkludohet se të dënuar me gjobë (krime dhe kundravajtje) janë 2251 që përbëjnë
35.3 % e të gjithë të dënuarve. Të dënuar deri në 2 vjet burg 2951 ose 46.3 % të
dënuar në intervalin 2 – 5 vjet 583 ose 9 % , në intervalin 5 – 10 vjet 330 të dënuar ose
5 % , në intervalin 10 - 25 vjet 253 të dënuar ose 4 % dhe me burgim të përjetshëm 11
të dënuar.
Duke u mbështetur në të dhënat e mësipërme konkludohet që moda e të dënuarve
sipas intensitetit është për klasat krime kundër pasurisë dhe në sferën ekonomike
Sipas volumit të të dënuarve kemi në modë të dënuarit për krime kundër pasurisë dhe
në sferën ekonomike, kjo edhe për numrin e madh të veprave penale të parashikuar në
legjislacionin penal

Moda për masën e dënimit është dënimi deri 2 vite burg.
Nga 6379 të dënuar në përgjithësi kemi 313 të dënuar të mitur për krime dhe 7 të
dënuar për kundravajtje që në total përbëjnë 320 të dënuar dhe që zënë 5 % të
dënuarve të vendit.
Duke evidentuar të dënuarit sipas seksit arrihet ne perfundimin se nga 6379 të dënuar,
362 prej tyre jane femra ku 258 janë dënuar për krime dhe 104 për kundravajtje dhe që
zënë 5.7 % të të gjithë të dënuarve.
Krahasuar me të dhënat e vitit 2003 për të dënuarit kemi zvoglim të numrit të
personave të dënuar me 249 persona të dënuar më pak ose 96.2 %.
Uljen më të madhe e përbëjnë të dënuarit per krime kunder pasurise dhe ne sferen
ekonomike dhe ata per krime ne fushen e drejtesise.
Kemi nje rritje të numrit të të denuarve me gjobe me 89 te denuar, zvoglim te numrit
te te denuarve me masë dënimi deri 2 vjet burg me 158 të dënuar, parametra të njëjtë
të të dënuarve me masë dënimi 2-5 vjet burg dhe 5-10 vjet burg dhe zvoglim te numrit
te te denuarve me mase denimi 10-25 vjet burg me 118 te denuar. .
Eshte per t’u theksuar se megjithese ne total numri i çeshtjeve te gjykuara per vitin
2004 ne krahasim me vitin 2003 ka rritje prej 14 %, numri i te denuarve eshte zvogluar
me 4 %.
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PPEERRSSOONNAATT EE GGJJYYKKUUAARR DDHHEE LLLLOOJJII II VVEENNDDIIMMEEVVEE TTEE DDHHEENNAA NNDDAAJJ
TTYYRREE

Me vendime përfundimtare, për vepra penale të ndryshme janë gjykuar 7454 persona
prej te cileve:

 Janë dënuar 6379

 Janë deklaruar të pafajshëm 303

 Është vendosur pushimi i cështjes 772
--------

T O T A L I 7454
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PPEERRSSOONNAATT EE DDEENNUUAARR SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE GGJJYYQQËËSSOORREE..

Rethet Të gjykuar Të
dënuar Të pafajshëm Pushuar

Te
dënuar të

mitur
Berat 246 199 11 36 19
Bulqizë 85 74 5 6 0
Dibër 151 138 5 8 2
Durrës 1244 1160 19 65 71
Elbasan 279 273 4 2 29
Fier 314 262 9 43 11
Gramsh 80 54 1 25 9
Gjirokastër 166 135 9 22 5
Kavajë 151 134 7 10 3
Kolonjë 48 37 7 4 4
Korçë 480 381 22 77 21
Krujë 157 143 2 12 0
Kukës 189 173 6 10 0
Kurbin 222 178 1 43 0
Lezhë 188 163 10 15 0
Librazhd 121 56 6 59 8
Lushnje 153 92 5 56 9
Mat 107 80 11 16 1
Mirditë 101 83 10 8 7
Përmet 55 31 2 22 0
Pogradec 128 112 7 9 3
Pukë 138 116 5 17 0
Sarandë 122 105 0 17 0
Skrapar 46 40 3 3 4
Shkodër 407 369 22 16 19
Tepelenë 69 36 7 26 0
Tiranë 1529 1324 88 117 77
Tropojë 107 95 4 8 1
Vlorë 307 274 13 20 13
Krimet e Renda 64 62 2 0 4

S H U M A 7454 6379 303 772 320
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Numri i te denuarve sipas rretheve
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TTËË DDËËNNUUAARRIITT,, VVEEPPRRAA KKRRYYEESSOORREE PPËËRR TTËË CCIILLËËNN ËËSSHHTTËË DDËËNNUUAARR DDHHEE MMAASSAA EE
DDËËNNIIMMIITT

M A S A E D Ë N I M I T
Neni

Me Gjobë Deri 2 vjet 2-5 vjet 5-10 vjet 10-25 vjet Burgim i
Përjetshëm

76 0 3 20 54 58 1
77 0 0 1 1 4 0
78/1 0 1 5 8 49 3
78/2 0 0 0 0 6 0
79 0 1 3 2 25 7
82 0 0 2 1 0 0
83 0 1 0 3 1 0
83/a 0 0 0 0 0 0
85 0 7 1 1 0 0
88 1 22 22 4 0 0
88/a 1 2 1 6 0 0
88/b 0 0 1 0 0 0
99 1 3 0 0 0 0
100/1 1 3 3 3 0 0
100/2 0 0 1 0 4 0
101/1,2 0 0 3 12 3 0
102 0 2 5 5 2 0
106 0 0 2 0 0 0
108 3 7 6 0 0 0
109/1 0 0 1 3 1 0
109/2,3 0 0 0 0 1 0
109/a 0 0 1 0 0 0
110/2 3 15 12 1 0 0
110/a1 0 0 2 1 0 0
113 4 10 0 0 0 0
114 0 9 7 18 12 0
114/a 1 3 12 32 5 0
114/b1 0 1 4 7 9 0
114/b2 0 0 0 0 6 0
115 0 5 0 1 0 0
118 0 0 1 0 0 0
124 2 3 0 0 0 0
128/b1 0 1 0 0 7 0
128/b2 0 0 0 0 6 0
129 0 1 0 0 0 0
134/1 104 500 37 4 2 0
134/2 31 185 129 40 2 0
135 0 18 4 0 0 0
136 0 0 1 2 1 0
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M A S A E D Ë N I M I T
Neni

Me Gjobë Deri 2 vjet 2-5 vjet 5-10 vjet 10-25 vjet Burgim i
Përjetshëm

137/2 11 0 0 0 0 0
139 1 11 26 19 3 0
140 1 4 11 33 29 0
141 0 1 1 5 4 0
141/a 3 1 1 1 0 0
142 0 1 0 0 0 0
143 17 41 16 9 1 0
143/a 1 6 4 0 0 0
145 2 1 0 0 0 0
146 4 0 1 0 0 0
150 27 26 0 0 0 0
151 4 3 1 0 0 0
152 0 1 0 0 0 0
154 2 0 0 0 0 0
155 0 1 0 0 0 0
156 1 9 0 0 0 0
159/1 1 0 0 0 0 0
161 7 3 0 0 0 0
171 0 0 2 0 0 0
172 9 4 0 0 0 0
173 0 2 0 0 0 0
174 55 33 1 0 0 0
175 6 1 1 0 0 0
177 1 1 0 0 0 0
178 16 7 0 0 0 0
179 3 2 0 0 0 0
181/a2 8 1 0 0 0 0
183 0 15 5 0 0 0
186 239 99 7 1 0 0
187 9 1 0 0 0 0
188 2 2 0 0 0 0
189 136 321 4 0 0 0
190 73 105 0 0 0 0
191 62 48 0 0 0 0
192/a 2 0 0 0 0 0
223 0 7 0 0 0 0
235/2 1 2 0 0 0 0
236/237 69 61 7 0 0 0
245 1 0 0 0 0 0
248 28 19 2 0 0 0
250 4 2 0 0 0 0
259 0 1 1 0 0 0
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M A S A E D Ë N I M T

Neni Me Gjobë Deri 2 vjet 2-5 vjet 5-10 vjet 10-25 vjet Burgim i
Përjetshëm

260 0 1 9 0 0 0
265 0 1 0 0 0 0
267 0 2 0 0 0 0
270 0 2 0 0 0 0
278/1 15 120 13 3 0 0
278/2 51 194 29 2 1 0
278/a 0 1 0 0 0 0
279 6 11 2 0 0 0
282/2 2 0 0 0 0 0
283 0 9 53 20 0 0
283/a 1 2 11 13 5 0
283/a3 0 0 2 2 0 0
284 0 7 44 0 0 0
284/a 0 0 0 1 0 0
284/c 0 0 0 1 0 0
287 0 2 2 0 0 0
288 6 0 1 0 0 0
288/a2 1 2 0 0 0 0
289 2 2 0 0 0 0
290 62 152 23 9 0 0
292 0 1 0 0 0 0
297/2 2 5 0 0 0 0
298 17 41 6 2 0 0
299 0 1 0 0 0 0
300 18 47 3 0 0 0
301 9 5 2 0 0 0
302 3 11 1 0 0 0
305 16 20 1 0 0 0
306/2 11 6 2 0 0 0
312 2 0 0 0 0 0
316 2 0 0 0 0 0
323 0 1 1 0 0 0
326 0 1 0 0 0 0
333 0 0 0 0 6 0

SHUMA 1184 2293 583 330 253 11
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Neni Dënim me gjobë Dënim deri 2 vite burg

84 87 92
89 91 58
90 92 14
97 5 1

110/1 2 5
112 6 4
119 0 2
120 14 3
125 8 3
126 1 0
127 3 1
128 0 0
130 120 38

137/1 120 38
148 23 22
149 0 0
157 1 0
163 1 0
170 1 0
180 3 1

180/a1 2 1
192 1 0
197 4 0
199 4 0
200 16 9

201/1 5 1
204 9 5
205 219 88
206 3 1

235/1 8 2
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Neni Dënim me gjobë Dënim deri 2 vite burg

236/1 28 28
238 6 3
239 13 4
240 5 2
242 20 9

246/1 4 0
247/1 0 0

249 1 0
262 0 4

263/2 0 3
273 13 6
274 19 18
275 2 0
277 14 20

278/3 2 4
280 23 14

281/1 1 0
282/1 1 0
288/a1 0 1

291 54 19
297/1 89 146
306/1 15 10
307/1 1 0

318 1 0
320 11 9
321 0 1
327 3 0

Shuma për kundervajtje 1067 658
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SSHHPPËËRRNNDDAARRJJAA EE KKRRIIMMIINNAALLIITTEETTIITT GGJJAATTËË VVIITTIITT 22000044 BBAAZZUUAARR
NNËË ÇÇËËSSHHTTJJEETT EE PPËËRRFFUUNNDDUUAARRAA.

Koeficienti i kriminalitetit është një parametër që mat kriminalitetin në një
mjedis të caktuar në raport me popullsinë e atij mjedisi, pra tregon shkallën e
konsumimit të veprave penale ( krimeve ose kundëravajtjeve ) duke e vendosur ketë
të dhënë përballë numrit të personave. Si rregull ai shpreh numrin e krimeve për
100.000 banorë.
Nga studimi i kryer për të dhënat konkludohet që për vitin 2004 në shkallë vendi kemi
136 krime për 100.000 banorë.

- Kriminaliteti sipas këtij koeficienti e ndan territorin e Shqiperisë në tre grupe
kryesore :

GRUPI I
o Kriminalitet më të lartë se mesatarja kemi në rrethet Durrës, Gjirokastër,

Kurbin, Tiranë, Tropojë, Lezhe dhe Vlorë.

GRUPI II
o Kriminalitet që në koeficient është i perafërt me mesataren e vendit ka në

rrethet Korçë, Kukës, Sarande, Pukë, Shkodër dhe Kavajë.

GRUPI III
o Kriminalitet me vlera nën mesataren e vendit kemi ne rrethet Berat, Bulqizë,

Dibër, Fier, Elbasan, Gramsh, Krujë, Kolonjë,
Librazhd,Tepelenë,Lushnje, Mat, Mirditë, Përmet, Pogradec, dhe
Skrapar.

Ekstremume të kriminalitetit në vend janë :

Maksimume Durrësi dhe Kurbini, ndesa Librazhdi dhe Lushnja
minimume.
Gjithashtu amplituda e këtij kriminaliteti është shumë e madhe, dmth raporti i
koeficientit më të lartë të kriminalitetit me atë më të ulët është 8 me 1.
Po te bejme krahasimin me vitet 2002 dhe 2003 kriminaliteti në vend është
rritur.Koeficienti i kriminalitetit nga 113 krime për 100 000 banor ne vitin 2002 dhe
131 krime per 100 000 banorë ne vitin 2003 ne vitin 2004 eshte 136 krime per 100 000
banorë.
Edhe koeficienti për vepra penale është rritur si rrjedhojë e rritjes absolute të çështjeve
penale të gjykuara nga 157 në vitin 2002 në 184 gjatë vitit 2003 dhe 208 çeshtje te
gjykuara per çdo 100 000 banorë ne vitin 2004.
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Për rrethe të tilla si Durrësi, Gjirokastra, Vlora Saranda etj një nga faktorët që
ndikon në rritjen e kriminalitetit është edhe eksportimi i krimit për arsye të pozicionit
të tyre gjeografik pasi disa nga veprat penale të kryera si p.sh trafiqet, kalime te
paligjshe të kufirit apo fallsifikimet janë kryer nga banorë me banim jashtë ketyre
rretheve.
Vëmendje të veçantë paraqet edhe analiza e llojit të veprave penale qe konsumohet
dhe për të cilat gjykatat japin vendim përfundimtar.
Në këtë këndvështrim krimin më të ashpër e ndeshim në rrethet : Shkodër, Kurbin,
Tropojë, ku mbi 50 % e tyre janë krime kundër jetës apo me përdorim të
armës.Gjithashtu disproporcion kemi edhe në raportin krime kundërvajtje, p.sh. në
rrethin e Tropojës nga 86 çështje të gjykuara 64 janë për krime dhe 22 kundërvajtje,
pra 75 % janë krime, ndersa në Librazhd nga 102 çështje të gjykuara 35 janë gjykuar
për krime ose 34 % e tyre jane krime. Kjo dukuri verehet per te dy vitet e fundit.
Për llojin dhe strukturën e krimit të përhapur në shkallë vendi më shumë ndihmojnë të
dhënat analitike të nxjerra për çdo rreth gjyqësor dhe që pasqyrohen në kapitull të
veçantë.
Në përllogaritjen e koeficientit të kriminalitetit janë shfrytëzuar të dhënat zyrtare për
numrin e popullsisë të publikuar nga INSTAT dhe që i referohen vitit 2001 .
Meqënëse nuk kemi parasysh çështjet penale ushtarake si dhe çeshtjet e gjykuara nga
Gjykata e krimeve te renda gjatë vitit 2003, atëhere edhe ritmet e rritjes së
popullsisë apo të levizjes së saj kompensohen dhe pretendohet për një studim të
ketij fenomeni me saktësi të lartë.
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SSTTUUDDIIMMII II KKOOEEFFIICCIIEENNTTIITT TTEE KKRRIIMMIINNAALLIITTEETTIITT

KOEFICIENTI I KRIMINALITETIT
Rrethet

Krime Popullsia Koeficenti Vepra
Penale

Koeficenti për
vepra penale

Berat 143 163981 87 203 124
Bulqizë 27 42985 63 77 179
Dibër 68 86144 79 128 149
Durrës 625 182988 342 947 518
Elbasan 179 257894 69 336 130
Fier 187 241035 78 259 107
Gramsh 31 35723 87 69 193
Gjirokaster 101 55991 180 143 255
Kavajë 99 78415 126 145 185
Kolonjë 19 17179 111 39 227
Korçë 256 183143 140 411 224
Krujë 70 64357 109 143 222
Kukës 113 83896 135 168 200
Kurbin 125 54519 229 192 352
Lezhë 104 68218 152 166 243
Librazhd 35 72520 48 102 141
Lushnje 72 144351 50 118 82
Mat 47 61906 76 86 139
Mirditë 39 37055 105 98 264
Përmet 15 25837 58 46 178
Pogradec 79 70900 111 118 166
Pukë 44 34454 128 123 357
Sarandë 57 46094 124 109 236
Skrapar 27 29874 90 40 134
Shkodër 271 222564 122 360 162
Tepelenë 23 32465 71 49 151
Tiranë 1029 523150 197 1328 254
Tropojë 64 28154 227 86 305
Vlorë 247 147267 168 355 241

S H U M A 4196 3 093 059 136 6444 208
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Koeficienti i kriminalitetit per vitin 2004
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ÇESHTJET E GJYKUARA PER KRIMET NE GJYKATAT E SHKALLES SE PARE SIPAS
KODIT PENAL USHTARAK

Neni Figura e Veprës Penale Çështje

33 Dezertim 138

34 Dezertimi i kuadrit komandues 2

40/2,3 Shmangie te tjera nga sherbimi ushtarak 1

41/2,3 Shkelja e rregullave te sherbimit te rojes 14

42 Shkelja e rregullave te sherbimit te rojes ne objekte te rendesishme 2

43/2,3 Shkelja e rregullave te sherbimit te rojes ne kufi 1

51/2,3 Goditja ose kundershtimi i eprorit 1

55 Vjedhja e armatimit 3

59 Vjedhja 2

62 Shperdorimi, shkaterrimi ose demtimi i pasurise ushtarake 8

70 Shperdorimi i detyres 14

76/2 Shmangia nga detyra 3

77 Vrasje me dashje 1

78 Vrasje nga pakujdesia 2

82/a2 Kanosja 3

SHUMA 195
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ÇÇEESSHHTTJJEETT EE GGJJYYKKUUAARRAA PPEERR KKUUNNDDEERRVVAAJJTTJJEETT UUSSHHTTAARRAAKKEE

Neni Figura e Veprës Penale Çështje

16/I/II Shmangja nga thirrja për shërbim ushtarak 196

35/1/2 Largimi pa leje 108

36/1 Mosparaqitje në repart ose vendin e shërbimit 52

37/1 Mosparaqitja e oficerëve ose nënoficerëve aktiv 4

41/1 Shkelja e rregullave të shërbimit të rojes 6

49 Ulja e dinjitetit të ushtarakut 6

54 Mosrespekti ndaj oficerit epror 1

71 Keqtrajtimi 1

SHUMA 374

Sipas Kodit penal jane gjykuar 2 çeshtje me te pandehur ushtaraket respektivishte per
nenet 134 dhe 248.
Totalishte kane perfunduar se gjykuari 571 çeshtje nga te cilat : gjykuar per krime 195
çeshtje , per kundervajtje 374 çeshtje dhe per krime te parashikuar nga kodi penal 2
çeshtje.

Mënyra e përfundimit të çështjeve penale ushtarake me vendime
gjyqësore përfundimtare

o Me vendim fajësie 546
o Me vendim pafajësie 9
o Vendosur pushimii çështjes 9
o Vendosur kthimi per plotesim hetimesh 7
o Vendosur moskompetenca -

______

571
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PPAARRAAQQIITTJJAA AANNAALLIITTIIKKEE EE TTËË DDHHËËNNAAVVEE SSTTAATTIISSTTIIKKOORREE TTËË
ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE PPEENNAALLEE UUSSHHTTAARRAAKKEE PPAARRAAQQIITTEETT SSII VVIIJJOONN::

Dinamika dhe menyra e përfundimit.

Çeshtje te mbartura 110 (56 krime ushtarake.,53 kundervajtje, 1 krim sipas Kodit
Penal)

Ardhur gjatë vitit 657 (207+449+1)

Ardhur pas prishjes 8 çeshtje

Ardhur pas rihetimit 1 çeshtje
Gjithësej për gjykim 776 (267+506+3)

Kane përfunduar se gjykuari 571 çeshtje (195,374,2) ku eshtë dhënë:

Fajësi për 546 çështje (183+362+1)
Pafajësi për 9 çështje (4 krime ushtarake+4 kundervajtje+1krim sipas kodit

penal.)

Pushim vendimi për 9 çështje (4 krime+5 kundervajtje)
Kthim për plotësim hetimesh 7 çeshtje (4+3)

Kanë mbetur pa përfunduar 205 çeshtje (72+132+1)
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SSHHPPEEJJTTËËSSIIAA EE GGJJYYKKIIMMIITT

Ne nje periudhë deri 2 muaj është përfunduar gjykimi i çështjeve 323(98+224+1)
Ne nje periudhë nga 2-6 muaj është përfunduar gjykimi i 186 çështjeve (60+125+1)

Ne nje periudhë nga 6 muaj- 1 vit është përfunduar gjykimi i 59 çështjeve (36+23) dhe
për periudhën mbi 1 vit është përfunduar gjykimi i 3 çështjeje

Te dhenat e grupuara ne menyren tabelare paraqiten si vijon:

Gjykata Deri 2 muaj 2 - 6 Muaj Mbi 6 muaj

KRIME+KUNDËRVAJTJE

Gjirokastër 26 - -
Korçë 31 1 -
Shkodër 26 26 6
Tiranë 167 106 17
Vlorë 73 53 39

SHUMA 323 186 62

Për 571 çështjet ushtarake të përfunduara 57 % e tyre kanë një afat shqyrtimi deri 2
muaj, 33 % në periudhën 2-6 muaj dhe 10 % në mbi 6 muaj , ku vetëm 3 çështje kanë
përfunduar në nje periudhe mbi 1 vit.
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ÇÇEESSHHTTJJEETT UUSSHHTTAARRAAKKEE

Çeshtjet penale
ushtarake Perfunduar Paperfunduar

Viti 2004 571 205

Çeshtjet penale ushtarake
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AANNKKIIMMIIMMEETT

Jane apeluar 39 çështje (28+10+1); nga te cilat në 14 raste apel i prokurorit dhe ne 32
raste apel i te pandehurit d.m.th.ne 7 raste kemi apel te dy palëve.
Kemi rekurs të dreteperdrejte ne 1 raste nga i pandehuri duke patur perfundimishtë 40
ankime ne gjykatat e shkalles se pare për çështjet ushtarake.

DDEENNIIMMEETT

Ne gjykatën e rrethit Shkodër janë gjykuar 58 çështje penale ushtarake , ku për
51 çështje është dhënë vendim fajësie,për 2 çështje vendim pafajësie, 5 çështje është
vendosur pushim vendimi dhe janë gjykuar 56 persona , ku për 51 është dhënë fajësi
dhe për 5 pushim vendimi . Nga 51 të dënuar; me gjobë janë dënuar 24 persona , deri
2vjet 26 persona dhe 1 person është dënuar në masën 10-25 vjet.

Ne gjykatën e rrethit Vlorë janë gjykuar 165 çështje penale ushtarake , ku për
161 çeshtje eshte dhene fajesi, 1 çeshtje eshte vendosur pushim dhe 3 çeshtje kthim
per plotesim hetimesh dhe janë gjykuar 135 persona , ku për 131 është dhënë fajësi për
4 pushim . Nga 131 të dënuar; me gjobë janë dënuar 63 persona ; deri 2vjet 64 persona
; 2-5 vjet janë dënuar 4 persona.Eshte vendosur pezullimi i ekzekutimit te denimit me
burg per 13 te denuar nga te cilet 3 te denuar per nenin 16 te K.P.U.6 per nenin33, 2
per nenin35, 1 per nenin 41 dhe 1 i denuar sipas nenit 62 te ketij kodi.

Ne gjykatën e rrethit Korçë janë gjykuar 32 çështje penale ushtarake , ku për 27
çështje është dhënë vendim fajësie, 2 çështje është vendosur pushim vendimi dhe për
3 çështje vendos kthim per plotesim hetimesh dhe janë gjykuar 31 persona , ku për 29
është dhënë fajësi për 2 pafajesi . Nga 29 të dënuar;3 te pandehur jane denuar me ulje
grade, me gjobë janë dënuar 12 persona ; deri 2vjet 13 persona dhe 1 person është
dënuar në masën e dënimit 10-25 vjet.

Ne gjykatën e rrethit Gjirokastër janë gjykuar 26 çështje penale ushtarake, ku
për 23 çështje është dhënë vendim fajësie dhe 3 çështje pafajsi dhe janë gjykuar 26
persona , ku për 23 është dhënë fajësi dhe per3 pushim. Nga 23 të dënuar; me gjobë
janë dënuar 14 persona ; deri 2vjet 9 persona .

Ne gjykatën e rrethit Tiranë janë gjykuar 290 çështje penale ushtarake , ku për
284 çështje është dhënë vendim fajësie,4 çeshtje pafajsi, 1 çështje është vendosur
pushim vendimi, 1 çështje kthim për plotësim hetimesh dhe janë gjykuar 299 persona ,
ku për 290 është dhënë fajësi për 8 pafajësi 1 pushim vendimi . Midis te denuareve
eshte 1 femer e denuar sipas nenit 33/1. Nga 290 të dënuar; me gjobë janë dënuar 123
persona; deri 2vjet 161 persona 3 persona janë dënuar në masën 2-5 vjet, 2 persona me
mase denimi 5-10 vjet dhe 1 person me masë dënimi 10-25 vjet burg..
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Në nivel shkalle vendi janë gjykuar 547 persona dhe janë dënuar 524 persona nga të
cilet:

 Ulje grade 3 persona

 Gjobë 236 persona,

 Burg deri 2 vjet 273 persona,

 Burg 2-5 vjet burg 7 persona ,

 Burg 5-10 vjet burg 2 persona,

 Burg 10-25 vjet burg 3 persona .

Krahasime te çeshtjeve ushtarake te gjykuara me nje vit me pare.

Krahasuar me vitin 2003 çeshtjet ushtarake te gjykuara ne vitin 2004 ne volum
reflektojne ulje te tyre ne masen 20.5 %, por edhe çeshtjet totale per gjykim
(d.m.th.çeshtjet e perfunduara dhe ato te paperfunduara) ne vitin 2004 jane ne numer
me te vogel se ç’kishte nje vit me pare, tregues ky qe pasqyron tendencen drejte
zvoglimit te shfaqjes dhe penalizimit te krimeve dhe kundervajtjeve penale ushtarake.
Lidhur me moden e veprave penale ushtarake te gjykuara gjate ketyre 2 viteve kemi
klase modale kundervajtjet penale
255 +6 =261 krime dhe 456 kundervajtje ne vitin 2003 ;
195+2=197 krime dhe374 kundervajtje gjate vitit 2004
Verehet se gjate vitit 2003 krimet zene 36.4 %, ndersa ne vitin 2004 ata perbejne 34.5
% te veprave penale ushtarake.
Si rezultat i zvoglimit te çeshtjeve penale ushtarake te gjykuara dhe struktures se tyre
edhe numri i personave te gjykuar per konsumimin e ketyre veprave eshte me i vogel
ne vitin 2004, 733 persona te gjykuar dhe 561 te denuar ne vitin 2003 , kundrejte 547
personave te gjykuar dhe 524 te denuar ne vitin 2004
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KKRRIIMMIINNAALLIITTEETTII ((TTEE MMIITTUURRIITT))

Te dhenat statistikore per kriminalitetin te te miturit, krahasuar me vitet 2002 dhe 2003
pasqyrojne nje rritje graduale te fenomenit.
Te denuar te mitur gjate vitit 2004 jane 320, nga te cilet: 313 per krime dhe 7 per
kundervajtje. Ne vitet 2002 dhe 2003 nga kjo kategori te denuarish ishin respektivishte
274 (251 per krime,23 per kundervajtje) dhe 308 (259 per krime, 49 per kundervajtje).
Veçori eshte se gati 98% e te denuarve te mitur jane per krime.
Krahasuar me te denuarit ne shkalle vendi (6379) te denuarit e mitur jane 5 % e tyre.
Gjate ketij viti, rritje me te ndjeshme kane te denuarit per krime kunder jetes, kunder
lirise se personit dhe krimin e vjedhjes apo te grabitjes. Ka zvoglim te numrit te te
denuarve te mitur per krimet ne fushen e drejtesise.
Ne menyre grafike dhe tabelare krahasimet lidhur me te denuarit e mitur ne tre vitet e
fundit jepen si vijon:

Te denuar te
mitur Viti 2002 Viti 2003 Viti 2004

Per krime 251 259 313

Per kundervajtje 23 49 7
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TTËË DDËËNNUUAARRIITT EE MMIITTUURR ,, VVEEPPRRAA PPEENNAALLEE PPËËRR TTËË CCIILLËËNN DDËËNNOOHHEENN DDHHEE MMAASSAA
EE DDËËNNIIMMIITT

Neni Denuar Pa arsim Me arsim Me gjobe Deri2 vjet 2-5 vjet 5-10 vjet Mbi 10vjet

76 6 1 5 0 3 1 4 0
78/1 2 1 1 0 0 2 0
79 2 0 2 0 0 0 1 1
85 1 0 1 0 1 0 0 0
88 5 0 5 0 2 3 0 0
100/1 1 0 1 0 0 1 0 0
108 1 0 1 0 1 0 0 0
110/2 7 0 7 0 7 0 0 0
114/a 1 0 1 0 0 1 0 0
134/1 94 5 89 15 75 4 0 0
134/2 97 2 95 5 70 22 0 0
139 12 1 11 0 4 3 5 0
140 4 0 4 0 0 2 2 0
141 2 0 2 0 0 0 1 1
143 3 0 3 2 1 0 0
151 1 0 1 0 1 0 0 0
156 1 0 1 1 0 0 0 0
164 2 0 2 0 2 0 0 0
172 1 0 1 1 0 0 0 0
174 1 0 1 0 1 0 0 0
186 3 0 3 3 0 0 0 0
189 14 5 9 8 6 0 0 0
190 7 0 7 3 4 0 0 0
191 1 0 1 1 0 0 0 0
192/a 2 0 2 2 0 0 0 0
236 4 0 4 0 4 0 0 0
243 1 0 1 1 0 0 0 0
278/1 5 0 5 0 5 0 0 0
278/2 15 0 15 4 11 0 0 0
279 3 2 1 2 1 0 0 0
290 4 0 4 0 4 0 0 0
300 8 0 8 2 6 0 0 0
301 1 0 1 0 1 0 0 0
305 1 0 1 1 0 0 0 0
SHUMA 313 17 296 48 209 41 15 2

KKUUNNDDËËRRVVAAJJTTJJEETT
84 2 0 2 1 1 0 0 0
205 2 0 2 2 0 0 0 0
277 1 0 1 1 0 0 0 0
291 1 0 1 1 0 0 0 0
306/1 1 0 1 0 1 0 0 0
SHUMA 7 0 7 5 2 0 0 0
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KKRRIIMMEE TTËË KKRRYYEERRAA NNGGAA FFEEMMRRAATT DDHHEE NNUUMMRRII II TTËË DDËËNNUUAARRAAVVEE

Neni Të dënuara Neni Të dënuara
76 2 174 3
77 1 183 1
78/1 2 186 37
79 1 187 1
88 2 188 2
96 1 189 38
99 1 190 10
101/1,2 1 191 25
110/2 2 248 13
113 8 260 2
114 2 278/1 2
114/a 2 278/2 3
114/b1 1 279 1
124 3 283 1
128/b2 1 283/a 2
134/1 17 284 15
134/2 6 287 1
135 4 288 1
137/2 1 290 2
143 4 297/2 1
143/a 3 298 1
145 3 300 2
146 1 301 1
155 1 305 11
172 2 306/2 3
174 3 309 2

Shuma për krimet 258
84 5 239 1
89 11 240 1
90 33 242 1
91 2 277 1
112 1 291 1
119 6 297/1 12
120 4 306/1 6
127 4 318 1
137/1 3 320 3
148 8

Shuma per Kundërvajtje 104
T O T A L I 362
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KKOOMMEENNTTEE MMBBII TTEE DDEENNUUAARRAATT FFEEMMRRAA

Megjithese numri i te denuarve femra krahasuar me te denuarit ne pergjithesi eshte ne
shifra te paperfillshme 5.7 % e numrit te pergjithshem te te denuarve, kur jane me
shume se 50 % e popullsise, krahasuar me te denuarat femra te vitit 2003 kemi nje
rritje te konsiderueshme te denuarish nga kjo kategori shoqerore me 79 te denuara me
shume se ne vitin 2003 dhe 83 me shume se ne vitin 2002.
Nga 362 femra te denuara gjate vitit 2004 per krime jane denuar 258 dhe per
kundervajtje 104, pra 71.2 % e te denuarave jane per krime dhe 28.8 % per
kundervajtje .
Rritje te numrit te te denuarave kemi per krimin e vrasjes, vjedhjeve, fallsifikimeve,
shperdorimit te detyres.
Ne total numri I te denuarave per veprat penale te Vjedhjes, Fallsifikimit,
Shperdorimit te detyres, Kallzimit te rreme eshte 165 te denuara ose 64% e gjith te
denuarave per krime.
Ne menyre tabelare dhe grafike te denuarat femra per tre vitet e fundit paraqiten si
vijon:

Te denuara femra Viti 2002 Viti 2003 Viti 2004

Per krime 244 239 258

Per kundervajtje 25 44 104
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PPEEZZUULLLLIIMMII II EEKKZZEEKKUUTTIIMMIITT TTEE VVEENNDDIIMMIITT MMEE BBUURRGGIIMM

Gjykata në rastet kur jep dënim deri 5 vjet burg në varësi të rrezikshmërisë së
pakët shoqërore dhe të rrethanave të kryerjes së veprës penale mund të urdhërojë
pezullimin e ekzekutimit të dënimit dhe i denuari të vihet në provë. Për të krijuar nje
panorame te plote, bazuar ne verifikimin statistikor, lidhur me të dënuarit nga gjykatat,
urdher ekzekutimet e prokurorisë dhe të ardhurit ne burgje gjatë vitit 2004, ne
funksion te unifikimit te statistikës juridike, po paraqesim si vijon rastet e vënies në
zbatim të kesaj dispozite të Kodit Penal. ( neni 59 i Kodit Penal)

Per vitin 2004 ne gjykatat e shkalles se pare eshte aplikuar pezullimi i
ekzekutimit te vendimit me burgim si vijon:

Gjykata e rrethit Berat vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 6 të
dënuar nga te cilet 5 per krime dhe 1 i denuar per kundervajtje penale.

Gjykata e rrethit Bulqizë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 17 të
dënuar, ku 4 për krime dhe 13 për kundërvajtje.

Gjykata e rrethit Diber vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 8 të
dënuar, ku 2 te denuar për krime dhe 6 te denuar per kundervajtje.

Gjykata e rrethit Durrës vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 457 të
dënuar, ku 317 për krime dhe 140 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Elbasan vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 42 të
dënuar, ku 39 te denuar për krime dhe 3 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Fier vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 5 të
dënuar, ku 5 te denuar për krime.

Gjykata e rrethit Gjirokaster vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 18
të dënuar, ku 18 te denuar për krime .

Gjykata e rrethit Kavajë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 23 të
dënuar, ku 11 për krime dhe 12 te denuar për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Kolonjë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 16 të
dënuar, ku 9 për krime dhe 7 te denuar për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Korçë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 34 të
dënuar, ku 28 për krime dhe 6 te denuar për kundërvajtje.

Gjykata e rrethit Krujë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 29 të
dënuar, ku 10 te denuar për krime dhe 19 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Kukës vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 21 të
dënuar, ku 16 për krime dhe 5 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Kurbin vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 43 të
dënuar, ku 38 për krime dhe 5 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Librazhd vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 13
dënuar, ku 13 jane te denuar për krime.

Gjykata e rrethit Lushnje vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 16 të
dënuar, ku 11 te denuar për krime dhe 5 per kundervajtje penale.
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Gjykata e rrethit Mat vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 7 të
dënuar, ku 3 te denuar për krime dhe 4 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Përmet vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 8 të
dënuar, ku 5 për krime dhe 3 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Pogradec vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 7 të
dënuar, ku 7 te denuar jane per për krime

Gjykata e rrethit Puke vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 20 të
dënuar, ku 6 për krime dhe 14 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Sarande vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 4 të
dënuar, ku 4 te denuarit jane për krime .

Gjykata e rrethit Skrapar vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 9 të
dënuar, ku 4 jane denuar për krime dhe 5 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Shkodër vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 67 të
dënuar, ku 42 për krime dhe 25 për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Tiranë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 233 të
dënuar, ku 193 për krime dhe 40 te denuar për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Tropojë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 10 të
dënuar, ku 5 për krime dhe 5 te denuar për kundërvajtje penale.

Gjykata e rrethit Vlorë vendos pezullimin e ekzekutimit të dënimit për 54 të
dënuar, ku 34 te denuar për krime dhe 20 për kundërvajtje penale.

Gjykatat e Gramshit dhe Tepelenes nuk kane pezullime te denimit me burg.
Per te denuarit sipas Kodit Penal Ushtarak eshte pezulluar ekzekutimi i denimit

me burg per 82 persona ; perkatesishte 69 ne Tirane dhe 13 ne Vlore.
Totalisht eshtë pezulluar ekzekutimi i dënimit me burg për 1300 të dënuar, ku

të dënuar për krime kanë qënë 863 , të dënuar për kundërvajtje 355 persona , sipas
Kodit Zgjedhor 7 persona dhe te denuar per vepra penale ushtarake 75 persona .

Te denuar ne shkalle vendi
Ligji material

Deri ne 2 vjet 2 – 5 vjet Shuma

Kodi penal 2947 583 3530

Kodi penal ushtarak 273 7 280

Kodi zgjedhor 7 - 7

T O T A L I 3817
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Krahasuar me të dënuarit deri 5 vjet, te pasqyruar ne tabelen e mesiperme, (ne
total 3817 te denaur) për të cilët është e mundur të zbatohet kjo dispozitë konkludohet
se eshte është pezulluar ekzekutimi i dënimit për 1300 te denuar ose 34 % e te gjithe
te denuarve deri 5 vjet.

Krahasuar me nje vit me pare kemi rritje te ndjeshme te aplikimit te nenit 59 te
Kodit penal si ne aspektin sasior ( nga 796 te denuar ne vitin 2003 ne 1300 te denuar
ne vitin 2004) ashtu edhe ne perqindje (nga 21% ne vitin 2003 ne 34 % ne vitin 2004)
Veprat penale për të cilat janë dënuar personat për të cilët është pezulluar
ekzekutimi i dënimit
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VVEEPPRRAATT PPEENNAALLEE PPEERR TTEE CCIILLAATT JJAANNEE DDEENNUUAARR PPEERRSSOONNAATT PPEERR TTEE
CCIILLEETT EESSHHTTEE PPEEZZUULLLLUUAARR EEKKZZEEKKUUTTIIMMII II VVEENNDDIIMMIITT..

Neni Të dënuar Neni Të dënuar

76 4 78/1 1
85 5 88 11

88/a 3 100/1 1
109/a 1 110/2 7

113 2 134/1 98
134/2 46 135 3
137/2 38 139 1

140 2 141 1
143 30 150 10
151 1 156 8
161 1 172 2
174 4 178 1
183 7 186 34
187 2 188 1
189 205 190 84
191 17 236/2 11
237 8 248 7
260 4 267 4

278/2 70 279 2
283 16 284 10
287 4 288/a2 2
289 1 290 49
298 8 299 1
300 7 301 2
302 1 305 9

306/2 6 307/2 1
320/a2 1 326 7

333 1

Shuma per krime

Per 863 te denuar eshte aplikuar pezullimi i ekzekutimit te denimit me burg.



Buletini Statistikor 2004

- 58 -

ZZBBAATTIIMMII II NNEENNIITT 5599 TTEE KKOODDIITT PPEENNAALL PPEERR TTEE DDEENNUUAARR PPEERR
KKUUNNDDEERRVVAAJJTTJJEE..

Neni Të dënuar Neni Të dënuar
84 35 89 16
90 3 112 4

125 2 130 2
137/1 40 159/2 2
200 4 201/1 1
204 1 205 59

235/1 4 236/1 4
240 1 242 2
262 4 263 3
273 3 274 12
277 13 280 6
291 13 297/1 118

306/1 3

Shuma per Kundervajtjet

355 te denuar perfitojne nga zbatimi i nenit 59 te Kodit Penal.

Per te denuar sipas Kodit Zgjedhor eshte pezulluar ekzekutimi i denimit ne 7 raste,

Per te denuar sipas Kodit Penal Ushtarak aplikimi i nenit 59 te Kodit Penal ( Civil)
sipas neneve:

o Neni 16/1 perfitojne 7 te denuar,
o Neni 33/1 perfitojne 25 te denuar,
o Neni 34/1 perfiton 1 i denuar,
o Neni 35/1 perfitojne 33 te denuar,
o Neni 44/1 perfitojne 4 te denuar ,
o Neni 51 perfiton 1 i denuar ,

o Neni 62/1 perfitojne 4 te denuar.
Sipas nenit 52 jane perjashtuar nga denimi 2 persona.
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NNGGAARRKKEESSAA EE GG JJYYQQTTAARREEVVEE 22000044

Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

A.Vavla 231 - - 229 - 1 1 23
E.Petri 79 41 13 25 - - - 18
F.Velçani 25 1 - 24 - - - 16
G.Sinjari 152 19 6 127 - - - 13
I.Hoxha 61 42 18 - - 1 - 5
K.Cobanaqi 225 - 2 220 2 1 - 20
M Velçani 150 1 - 149 - - - 22
M.Buhali 98 - - 97 1 - - 14
N.Troka 65 46 11 8 - - 1 8
B.Kondi 47 - - 47 - - - 3

Berat

Sh.Çobo 151 - - 148 2 1 - 13
Mesatare 11 Gjyqtare 117 14 4 98 - - - 14

K.Selita 112 24 16 74 2 - - 20
H.Vani 201 30 11 155 2 2 1 47
I.Hoxha 149 18 10 118 1 1 1 26Diber

A.Nasufi 187 29 13 142 3- - 27
Mesatare 4 Gjyqtare 162 25 12 122 2 1 - 30

A.Jangulli 85 21 3 50 - - 11 19
B.Shyti 185 24 3 124 - 8 26 21Bulqize
A.Qafa 150 26 6 97 - 8 13 35

Mesatare 3 Gjyqtare 140 24 4 90 - 5 17 25
R.Bekteshi 37 20 12 5 - - - 2
Dh.Bilo 148 36 2 109 1 - - 32
F.Cekaj 351 68 7 273 1 2 - 53
F.Hysi 195 110 15 69 1 - - 32
F.Hasimi 169 51 9 107 2 - - 40
N. Gjurra 122 79 10 31 1 - 1 38
E.Kaja. 324 20 6 294 2 1 1 61
M.Koca 206 54 12 134 2 1 3 50
M.Andrea 257 53 8 193 - 1 2 103
Sh.Pitaku 364 64 16 282 4 - - 95
D.Prençi 261 52 4 201 3 - 1 96
Sh.Reka 191 40 6 139 3 1 2 15
E.Softa 96 27 1 65 1 1 1 14
N.Tabaku 194 30 4 154 5 3 - 22
M.Xhani 420 24 13 380 3 - - 59
D.Avdulaj 111 27 13 67 4 - - 48
K.Dhima 115 32 14 69 - - - 112
T.Lani 110 33 20 55 2 - - 58

Durres

A.Mici 32 17 4 10 1 - - 1
M.Moci 131 85 21 24 - - 1 58
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

E.Gashi 51 29 9 11 2 - - 5
M.Nuni 28 19 7 2 - - - 2

Mesatare 22 Gjyqtare 148 44 10 91 2 1 46
B.Musta 27 10 13 4 - - - 6
A.Vrioni 173 - 3 168 2 - - 43
Z.Shahu 182 - 4 169 3 4 2 32
I.Maliqi 181 - 1 178 2 - - 27
Z.Vyshka 129 - 1 128 - - - 15
T.Kullolli 234 - - 231 3 - - 36
I.Pashaj 147 28 8 106 2 2 1 129
Xh.Karkini 151 - 1 150 - - - 45
D.Shizha 88 11 1 74 2 - - 20
A.Boksi 189 - 4 182 3 - - 43
Q.Hasa 207 - - 202 1 2 2 50
E.Metalla 150 28 12 108 - 2 - 99
R.Mino 118 60 15 43 - - - 221
A.Kalaja 105 57 11 37 - - - 206
P.Fetahu 195 71 9 115 - - - 196
T.Tafa 127 67 12 47 - 1 - 210
T. Lani. 14 - - 14 - - - 1
K.Çela 36 3 - 33 - - - 2
B.Maho 36 2 - 34 - - - 1

Elbasan

N.Kosova 22 - - 22 - - - 5
Mesatare 20 Gjyqtare 126 17 5 102 1 1 - 69

A.Subashi 53 1 22 30 - - - 1
P.Sota. 53 34 5 14 - - - 22
L.Sinanaj 84 47 16 21 - - - 21
M.Xhafellari 63 41 12 10 - - - 15
A.Zarka 53 31 12 10 - - - 36
I.Olldashi 73 41 17 15 - - - 23
N.Curri 57 35 14 8 - - - 17
A.Civici 208 - 1 195 12 - - 4
A.Konomi 205 - - 194 11 - - 19
Dh.Lara 38 - - 37 1 - - -
E.Selmani 182 - - 176 6 - - 16
S.Dollani 50 - - 49 1 - - 6
A.Laçi 51 25 12 21 3 - - 19
I.Maneku 114 - - 114 - - - 9
S.Damini 226 - 1 215 10 - - 11

Fier

R.Hysi 175 - 1 168 6 - - 12
T.Banushi 48 - - 48 - - - 2
S.Konomi 33 - - 33 - - - 5
E. Madhi 36 1 - 35 - - - -
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

B.Kadi 162 2 - 157 3 - - 12
E.Verjoni 179 3 1 169 7 - - 16
R.Selimaj 57 - - 57 - - - -

Mesatare 18 gjyqtar* 122 15 6 99 - - - 15
R Avdiu 69 12 6 50 1 - - 55
F.Çoniku 106 25 4 76 1 - - 59Gramsh
M.Çekrezi 105 32 3 69 1 - - 135

Mesatare 3 Gjyqtare 94 23 4 66 1 - - 83
A.Laze 59 5 - 54 - - - -
H.Demiraj 213 30 6 174 - 3 - 29
M.Kore 221 24 12 180 1 1 3 29
B.Çibuku 171 20 5 143 - - 3 25
G.Boçi 220 27 5 182 - 1 5 24
P.Vehbiu 222 34 6 178 - 2 2 29
Sh.Mustafa 232 20 3 202 1 - 6 19

Gjirokast
er

D.Avdulaj 29 2 - 24 - 1 2 4
Mesatare 8 Gjyqtare 171 20 5 142 - 1 3 20

D.Kadiu 46 4 1 41 - - - 19
A.Mullaj 181 33 15 143 - - - 105
E.Sorra 232 18 9 204 1 - - 81
L.Lusha 184 12 146 1 - 1 143
O.Aliu 223 34 19 170 - - - 98
A.Haxhialushi 185 23 18 144 - - - 135

Kavaje

A.Bejte 26 1 - 25 - - - 7
Mesatare 7 Gjyqtare 154 16 11 125 - 84

H.Saliko 84 8 2 74 - - - 26
M.Qiriazi 102 14 3 85 - - - 24Kolonje
V.Çela 107 17 - 90 - - - 20

Mesatare 3 Gjyqtare 98 13 2 83 - - - 24
A Lera 212 109 5 98 - - - 79

A.Belishta 229 1 1 226 1 - - 20
A.Kristo 161 - - 160 1 - - -
A.Murataj 265 21 3 240 1 - - 17
B.Shehu 221 96 123 2 - - 88
B.Hasa 128 1 - 127 - - - -
E.Sofrani 283 - - 277 6 - - 14
E.Cami 240 2 1 230 7 - - 15
G.Begaj 242 1 - 234 5 1 1 13
Gj.Koço 278 104 4 169 1 - - 111

Korce

L.Kole 245 - - 244 1 - - -
M.Dako 367 1 - 362 1 3 - 5
M.Kuqo 301 1 2 292 5 1 - 10
M.Muco 159 2 - 156 1 - - 1
O Xhavello 286 1 1 275 7 1 1 3
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

P.Tare 265 101 2 160 - 2 - 126
S.Pysqyli 285 - - 284 - 1 - 6
A.Lika 40 - - 40 - - - -
V.Pano 30 2 - 28 - - - 1

Mesatare 20Gjyqtare 212 22 1 186 2 - - 26
A.Bera 96 33 - 63 - - - 38
A.Shehu 284 19 6 265 - - - 80
A.Liço 242 24 9 218 - - - 77
N. Pengili 268 28 11 240 - - - 91
R.Merlika 224 21 13 203 - - - 95
Dh.Balla 239 14 13 225 - - - 73

Kruje

E.Hoxhaj 70 3 3 64 - - - 17
Mesatare 7Gjyqtare 203 21 8 183 - - - 67

G.Qypi 83 5 7 65 6 - - 12
I.Shehu 345 35 7 281 16 6 - 26
Xh.Elezi 41 3 4 32 2 - - 7
D.Veliu 292 35 8 229 19 1 - 22
V.Spahiu 294 33 10 231 19 1 - 28

Kukes

H.Mata 289 33 10 227 19 - - 27
Mesatare 6 Gjyqtare 224 24 8 178 13 1 - 20

G.Levanaj 156 16 31 109 - - - 4
D.Miri 305 39 19 242 - 1 4 26
K.Spahiu 257 41 22 188 - 2 4 20
A.Gjoni 260 43 18 197 - - 2 16
B.Qira 81 8 3 70 - - - 7
N.Cena 65 2 1 62 - - - 9

Kurbin

E.Dhimitri 73 5 - 68 - - - 4
Mesatare 7 Gjyqtare 171 22 14 134 - - 1 12

J.Ndoka 77 15 1 57 4 - - 18
P.Ademi 145 27 7 109 2 - - 40
A.Bocaj 98 19 4 70 - 5 - 19
D.Deda.0 122 20 9 83 - 10 - 29
F.Qinami 122 21 8 86 2 4 1 33
G.Muçaj 106 14 2 85 - 4 1 12

Lezhe

A.Nikolli 61 13 5 43 - - - 26
Mesatare 7 Gjyqtare 105 19 5 76 1 3 1 25

S.Kryeziu 123 12 8 102 1 - - -
S.Kurti 184 30 6 138 1 6 3 37
S.Saliu 168 25 4 132 - 5 2 13Librazhd

Q.Zaimi 171 27 5 133 1 5 - 30
Mesatare 4 Gjyqtare 162 24 5 127 1 4 1 20

18A.Gjermeni
S.Nako

199
272

19
19

5
4

170
241

5
8

-
-

-
- 28
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

B.Qori 317 31 5 267 14 - - 23
T.Hamitaj 327 25 5 289 8 - - 34
S.Hila 128 9 4 101 14 - - 8
D.Caka 271 18 5 233 14 - 1 43
I.Rama 228 16 4 200 8 - - 23

Mesatare 7 Gjyqtare 249 20 5 214 10 - - 25
A.Koleci 145 20 5 120 - - - 45
A.Çupi 140 18 4 115 1 2 - 59
M.LLeshi 204 16 7 177 1 3 - 62
V.Bako 187 19 4 160 1 2 1 78

Mat

R.Karaj 67 2 4 59 - 1 1 18
Mesatare 5 Gjyqtare 149 15 5 126 1 2 - 38

I.Perdeda 150 16 7 126 1 - - 16
LL.Jaku 230 15 5 207 1 2 - 14
F.Kapllani 173
A.Sejdi 160 16 10 132 1 1 - 12

Mirdite

J.Haxhiu 160 16 13 129 - 1 1 5
Mesatare 5 Gjyqtare 175 13 7 153 1 1 10

A.Shema 100 12 1 87 - - - 9
M.Andoni 129 14 1 114 - - - 20
A.Dosti 151 15 2 132 - - 2 8Permet

E.Deda 8 - - 8 - - - 2
Mesatare 3Gjyqtare* 130 14 1 114 - - 1 13

L.Lila 139 12 - 127 - - - 29
E.Temo 327 27 3 297 - - - 33
N.Rrapi 343 25 2 316 - - - 23
Dh.Pojana
ku 299 28 1 270 - - - 17

Pogradec

L.Topalli 343 18 2 323 - - - 53
Mesatare 5gjyqtare 290 22 2 266 - - - 31

F.Hoxha 148 12 11 125 - - - 22
I.Kadena 184 17 12 153 - 2 - 24
F.Prendi 199 23 14 159 - 3 - 26Puke

Sh.Lushi 204 22 12 168 - 2 - 28
Mesatare 4 Gjyqtare 184 19 12 151 - 2 - 28

R.Doda 92 10 7 71 4 - - 11
N. Duka 220 2 - 214 4 - - 20
K.Kurushi 125 - 9 112 3 1 - 5
Th.Merkur 218 - 1 214 2 1 - 23
K.Bajrami 140 21 9 106 4 - - 8
E. Koshuri 184 - - 181 3 - - 2
A. Celo 241 2 - 235 3 - 1 25

Sarande

P. Alia 152 22 9 119 2 - - 6
Mesatare 8 Gjyqtare 172 7 4 158 3 - - 13
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Cvile
Kerkesa
penale

P.Zaimi 192 9 3 180 - - - 4
D.Hasa 252 13 4 235 - - - 4Skrapar
L.Dingo 164 12 6 146 - - - 9

Mesatare 3Gjyqtare 203 11 4 187 - - - 6
A.Thanza 122 - - 122 - - - 5
R.Gjetja 196 - - 194 2 - - 3
M.Memçaj 107 30 48 25 4 - - 3
A.Kalaja 123 2 2 115 1 3 16
V.Durraj 277 2 1 273 - - 1 37
E.Dedja 248 1 1 245 1 - - 34
F.Vjerdha 114 61 10 41 - 1 1 9
T.Sterkaj 105 64 26 13 - 1 1 8
M.Rraboshta 238 5 3 230 - - - 57
G.Mehja st 68 - - 68 - - - 12
A.Nikolli 45 7 3 35 - - - 4
B.Hoxha 189 16 3 170 - - - 52
I.Radovani 220 5 1 213 - - 1 35
H.Selimi 205 20 2 182 - 1 - 44
K.Dhima 41 7 - 33 1 - - 2
G.Shala 110 - 5 101 - 2 2 12
A.Zefi 85 53 21 8 - 3 - 5
T.Vatnikaj 256 21 1 231 - 1 2 42
V.Vata 260 1 3 255 - 1 - 56
A.Llazari 80 50 30 - - - - 1
A.Ymeri 185 41 19 125 - - - 46

Shkoder

A.Çepele 259 14 7 233 2 3 - 32
Mesatare 22 Gjyqtare 161 18 9 132 1 1 - 24

A.Basho 216 9 - 207 - - - 26
A.Spahaj 316 16 1 298 1 - - 28Tepelene
A.Spiro 314 27 - 286 - - 1 35

Mesatare 3 Gjyqtare 282 17 - 264 - - - 30
S.Çomo 10 - - 10 - - - -
P.Strakosha 17 - - 17 - - - -
A.Gazidede 279 - - 266 13 - - 63
A.Konstandini 340 115 33 192 - - - 91
A.Bendo 223 1 - 210 12 - - 89
A.Zhukri 221 - - 221 - - - 53
A.Meça 253 81 39 130 3 - - 76
A.Abdiu 260 71 45 141 3 - - 69
A.Shkurti 286 44 13 220 9 - - 57
A.Xhoxhaj 18 - - 18 - - - 2
A.Capo 39 - - 36 3 - - -
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

A.Kristani 143 - - 139 4 - - 33
A.Micko 239 55 26 149 9 - - 76
A.Caco 281 - - 278 3 - - 51
A.Broci 387 14 27 3435 - - - 45
A.Gaxhi 313 81 44 181 7 - - 116
B.Abdullai 251 48 70 126 7 - - 63
B.Muça 213 - - 200 13 - - 72
B.Kasmi 168 - - 159 9 - - 46
B.Krasniqi 237 84 3 150 - - - 37
E.Gjoka 488 - - 476 12 - - 50
E.Stavri 162 2 - 151 9 - - 89
E.Bajo 261 - - 258 3 - - 47
F.Budo 179 - - 159 20 - - 52
F.Hajdari 276 83 17 176 - - - 35
F.Petku 282 88 33 157 4 - - 89
F.Osmani 298 - - 274 24 - - 92
Gj.Gjoni 240 75 20 145 - - - 95
I.Çeliku 348 73 26 242 7 - - 88
I.Mustafaj 297 85 35 174 3 - - 77
K.Agolli 276 - - 269 7 - - 54
K.Omari 326 103 48 174 1 - - 92
M.Dogga 233 - - 193 40 - - 86
M.Bejleri 211 - - 204 7 - - 37
M.Dedi 180 - - 171 9 - - 36
M.Deda 363 100 28 232 3 - - 97
M.Bici 41 17 2 22 - - - 17
M.Kajo 392 - - 354 38 - - 59
M.Ndoja 232 - - 227 5 - - 48
M.Fana 325 - - 322 3 - - 40
P.Çomo 344 75 22 244 3 - - 37
R.Panajoti 156 - - 152 4 - - 21
R.Vigani 427 - - 426 1 - - 33
R.Hado 417 59 43 311 4 - - 57
S.Tona 332 98 40 181 3 - - 118
T.Hoxha 192 - 1 183 8 - - 46
G.Hoxha 343 91 30 208 14 - - 55
M Xhaxho 285 68 15 198 4 - - 45
A.Prendi 50 - - 47 3 - - -

Tirane

E.Lluri 73 - - 68 5 - - -
Mesatare 50 Gjyqtare 244 32 13 192 7 - - 53

I.Malkurti 20 1 3 16 - - - 2
Sh.Demiraj 91 27 14 50 - - - 21
I.Dushaj 109 20 11 74 - 3 - 29Tropoje

D.Seci 83 16 12 54 - 1 - 28
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Penale Civile Delegime
Gjykata Gjyqtari

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

Mesatare 3 Gjyqtare 101 21 13 66 - 1 - 27
A.Malaj 53 8 - 35 10 - - 4
A.Licaj 258 4 1 251 2 - - 50
E.Civici 256 36 1 210 9 - - 3
F.Muka 265 1 2 255 7 - - 86
H.Çela 347 26 - 317 4 - - 3
H.Sinani 247 30 1 212 4 - - 3
I.Qirko 104 - - 102 2 - - 15
K.Gjyzari 372 - 1 356 15 - - 83
K.Mema 53 - - 53 - - - 3
M.Balili 187 4 4 170 9 - - 22
L.Hasani 127 57 15 54 1 - - 20
L.Mehilli 200 35 - 157 8 - - 7
S.Aliko 216 3 1 206 6 - - 26
S.Kolagji 196 72 6 118 - - - 10
S.Konomi 121 4 1 109 7 - - 38
Sh.Selimi 176 57 13 104 2 - - 17
Th.Nika 160 16 1 143 - - - 17

Vlore

V.Skenderi 226 71 12 142 1 - - 17
Mesatare 18 Gjyqtare 198 24 3 166 5 - - 24
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SSHHPPEERRNNDDAARRJJAA MMEESSAATTAARREE EE VVOOLLUUMMIITT TTEE PPUUNNEESS NNEE GGJJYYKKAATTAA

Penale Civile Delegime
Rrethet

Çeshtje
te

gjykuara Vetem Trup
gjykues. Vetem Trup

gjykues Penale Civile
Kerkesa
penale

Berat 117 14 4 98 - - - 14
Bulqize 140 24 4 90 - 5 17 25

Diber 162 25 12 122 2 1 - 30
Durres 148 44 10 91 2 1 46

Elbasan 126 17 5 102 1 1 - 69
Fier 122 15 6 99 - - - 15

Gramsh 94 23 4 66 1 - - 83
Gjirokaster 171 20 5 142 - 1 3 20

Kavaje 154 16 11 125 - 84
Kolonje 98 13 2 83 - - - 24
Korce 212 22 1 186 2 - - 26

Kruje 203 21 8 183 - - - 67
Kukes 224 24 8 178 13 1 - 20

Kurbin 171 22 14 134 - - 1 12
Lezhe 105 19 5 76 1 3 1 25

Librazhd 162 24 5 127 1 4 1 20
Lushnje 249 20 5 214 10 - - 25

Mat 149 15 5 126 1 2 - 38
Mirdite 175 13 7 153 1 1 10
Permet 130 14 1 114 - - 1 13
Pogradec 290 22 2 266 - - - 31
Puke 184 19 12 151 - 2 - 28
Sarande 172 7 4 158 3 - - 13
Skrapar 203 11 4 187 - - - 6

Shkoder 161 18 9 132 1 1 - 24
Tepelene 282 17 - 264 - - - 30

Tirane 244 32 13 192 7 - - 53
Tropoje 101 21 13 66 - 1 27

Vlore 198 24 3 166 5 - - 24

T O T A L I 4947 576 182 4091 51 24 24 902



Buletini Statistikor 2004

- 68 -

ÇÇEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE TTEE SSHHQQYYRRTTUUAARRAA NNGGAA AAPPEELLEETT

Gjate vitit 2004 nga gjykatat e shkalles se dyte jane regjistruar gjithsej 2979 çeshtje
penale ( 389 çeshtje jane te mbartura nga viti i kaluar ose 13 % e tyre dhe 2590 çeshtje
ose 87 % jane çeshtje te ardhura te reja.
Nga 2979 çeshtje penale gjithsej 2438 çeshtje qe perbejne 82 % te numrit te
pergjithshem jane shqyrtuar nga keto gjykata dhe vetem 541 çeshtje ose 18 % e tyre
jane pa perfunduar ende nga keto apele.

Nga 2438 çeshtjet penale te shqyrtuara gjithsej:

APELI

TIRANE ka shqyrtuar 883 çeshje 36 %
DURRES “ 399 “ 16 %
SHKODER “ 350 “ 14 %
KORÇE “ 243 “ 10 %
VLORE “ 413 “ 17 %
GJIROKASTER “ 150 “ 6 %

Nga gjykatat e shkalles se dyte gjithashtu jane shqyrtuar:

Masa sigurimi 797 çeshtje
Administrative 44 “
Rivendosje ne afat 34 “
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ÇÇEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE TTEE PPEERRFFUUNNDDUUAARRAA NNGGAA AAPPEELLEETT

Çeshtjet penale te
perfunduara Viti 2003 Viti 2004

Apelet 1792 2438

2438

1792
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2100

2300
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AA PP EE LL EE TT PP EE NN AA LL EE

APELI Numri i ceshtjeve
te shqyrtuara Perqindja

DURRES 399 16 %

GJIROKASTER 150 6 %

KORCE 243 10 %

SHKODER 350 14 %

TIRANE 883 36 %

VLORE 413 17%

T O T A L I 2438 100 %

Numri i çeshtjeve penale te shqyrtuara nga Apelet.

16%
6%

10%

14%37%

17% DURRES

GJIROKASTER

KORCE

SHKODER

TIRANE

VLORE
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AA PP EE LL EE TT PP EE NN AA LL EE

Rrethet Çeshtje te
perfunduara Lene ne fuqi % Ndryshuar %

Berat 50 25 50 % 8 16 %
Bulqize 23 15 65 % 4 17 %
Diber 31 20 65 % 6 19 %
Durres 212 152 72 % 45 21 %
Elbasan 102 68 67 % 20 20 %
Fier 139 61 44 % 32 23 %
Gjirokaster 78 64 82 % 8 10 %
Gramsh 23 10 43 % 12 52 %
Kavaje 51 22 43 % 8 0 %
Kolonje 33 24 73 % 7 21 %
Korçe 184 127 69 % 35 19 %
Kruje 61 44 72 % 8 13 %
Kukes 53 27 51 % 9 17 %
Kurbin 73 53 73 % 6 8 %
Lezhe 60 41 68 % 15 25 %
Librazhd 11 10 91 % 1 0 %
Lushnje 49 26 53 % 10 20 %
Mat 38 29 76 % 4 11 %
Mirdite 40 26 65 % 9 23 %
Permet 10 10 100 % 0 0 %
Pogradec 27 22 81 % 4 15 %
Puka 30 17 57 % 6 20 %
Sarande 48 42 88 % 1 2 %
Shkoder 167 104 62 % 37 22 %
Skrapar 9 2 22 % 6 67 %
Tepelene 14 12 86 % 0 0 %
Tirane 616 462 75 % 82 13 %
Tropoje 40 21 53 % 13 33 %
Vlore 166 76 46 % 38 23 %
T O T A L I 2438 1612 434
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AA PP EE LL II TT II RR AA NN EE PPEENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Llojet e
ndryshimeve Afati i shqyrtimit

Gjykata
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r
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M
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6
m
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Bulqize 2 35 37 23 14 0 15 0 0 4 0 4 4 0 0 9 13 1

Diber 6 36 42 31 11 0 20 4 0 1 0 6 6 0 0 14 14 3

Kruje 11 64 75 61 14 0 44 4 0 5 0 8 7 1 0 32 25 4

Kurbin 15 87 102 73 29 0 53 6 0 8 0 6 6 0 0 23 40 10

Mat 9 47 56 38 18 0 29 2 0 3 0 4 4 0 0 16 18 4

Mirdite 10 41 51 40 11 0 26 2 0 3 0 9 9 0 0 20 16 4

Tirane 86 744 830 616 214 0 462 32 0 40 0 82 82 0 0 159 402 55

Korce 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1

T O T A L I 140 1054 1194 883 311 0 649 50 0 64 0 120 119 1 0 273 528 82

Shënim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:

393 ceshtje masa sigurimi.
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AA PP EE LL II DD UU RR RR EE SS PP EENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Llojet e ndryshimeve Afati i shqyrtimit

Gjykata
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Durres 28 236 264 212 52 0 152 9 0 6 0 45 43 2 0 169 37 6

Elbasan 23 97 120 102 18 0 68 8 0 6 0 20 20 0 0 81 16 5

Librazhd 2 18 20 11 9 0 10 0 0 0 0 1 1 0 0 8 3 0

Kavaje 6 48 54 51 3 0 22 13 1 4 3 8 8 0 0 32 17 2

Gramsh 1 26 27 23 4 0 10 0 0 1 0 12 12 0 0 18 5 0

T O T A L I 60 425 485 399 86 0 262 30 1 17 3 86 84 2 0 308 78 13

Shënim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:

175 masa sigurimi

34 ceshtje rivendosje ne afat.
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AA PP EE LL II GG JJ II RR OO KK AA SS TT EE RR PPEENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Llojet e ndryshimeve Afati i shqyrtimit
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Gjirokaster 12 72 84 78 6 0 64 4 0 2 0 8 6 0 1 49 26 3

Sarande 3 52 55 48 7 0 42 1 0 2 2 1 2 0 0 36 11 1

Permet 3 11 14 10 4 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 1

Tepelene 1 14 15 14 1 0 12 1 0 1 0 0 0 0 0 8 5 1

T O T A L I 19 149 168 150 18 0 128 6 0 5 2 9 8 0 1 99 45 6

Shënim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:

35 ceshtje masa sigurimi.
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AA PP EE LL II KK OO RR CC EE PP EENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Llojet e ndryshimeve Afati i shqyrtimit
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Korce 25 176 201 183 18 0 127 8 0 13 1 34 34 0 0 145 33 5

Pogradec 5 25 30 27 3 0 22 0 0 1 0 4 4 0 0 18 6 3

Kolonje 9 28 37 33 4 0 24 1 0 1 0 7 7 0 0 29 3 1

T O T A L I 39 229 268 243 25 0 173 9 0 15 1 45 45 0 0 192 42 9

Shënim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
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AA PP EE LL II SS HH KK OO DD EE RR PP EENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Llojet e ndryshimeve Afati i shqyrtimit
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Shkoder 22 161 183 167 16 0 104 2 2 12 10 37 28 9 0 127 38 2

Lezhe 5 65 70 60 10 0 41 2 0 1 1 15 12 3 0 43 16 1

Puke 5 30 35 30 5 0 17 2 0 4 1 6 5 1 0 20 8 2

Kukes 7 59 66 53 13 0 27 7 1 6 3 9 7 2 0 35 18 0

Tropoje 8 43 51 40 11 0 21 1 0 4 1 13 6 7 0 32 8 0

T O T A L I 47 358 405 350 55 0 210 14 3 27 16 80 58 22 0 257 88 5

Shënim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:

99 ceshtje masa arresti

44 ceshtje administrative.
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AA PP EE LL II VV LL OO RR EE PPEENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Llojet e ndryshimeve Afati i shqyrtimit
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Berat 5 58 63 50 13 0 25 4 0 4 9 8 8 0 0 39 10 1

Fier 34 115 149 139 10 0 61 10 0 14 22 32 32 0 0 111 22 6

Lushnje 9 46 55 49 6 0 26 1 0 5 7 10 10 0 0 43 5 1

Skrapar 6 4 10 9 1 0 2 0 0 0 1 6 6 0 0 9 0 0

Vlore 30 152 182 166 16 0 76 3 0 15 34 38 38 0 0 135 24 7

T O T A L I 84 375 459 413 46 0 190 18 0 38 73 94 94 0 0 337 61 15

Shënim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:

95 ceshtje masa arresti
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ÇÇEESSHHTTJJEETT PPEENNAALLEE TTEE SSHHQQYYRRTTUUAARRAA NNGGAA GGJJYYKKAATTAA EE LLAARRTTEE

Ne Gjykaten e Larte gjate vitit 2004 jane regjistruar gjithsej 1115 çeshtje penale nga te
cilat 147 ose 13 % e tyre jane çeshtje te mbartura dhe 968 çeshtje te tjera ose 87 %
jane te ardhura te reja.
Nga 1115 çeshtjet gjithsej vetem 620 çeshtje qe perbejne 56 % te tyre jane shqyrtuar
nga kjo gjykate dhe 495 çeshtje te tjera ose 44 % jane pa perfunduar, ndersa pezulluar
nuk ka asnje rast.
620 çeshtjet e shqyrtuara nga Gjykata e Larte per vitin 2004 do te thone 27 çeshtje me
pak se viti i kaluar.

Çeshtjet penale te
perfunduara Viti 2003 Viti 2004

Gjykata e Larte 647 620

620

647

600 610 620 630 640 650

Viti 2003

Viti 2004
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GGJJYYKKAATTAA EE LLAARRTTEE.. PPEENNAALLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit

Gjykata
e

rrethit

M
ba

rt
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hu
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ej

Sh
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rt
ua
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e

do
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L
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ie
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fu
qi

Pr
is

hu
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pa
fa

je
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K
th

ye
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ri
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yk
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ye
rr

ih
et

im

N
dr

ys
hu

ar

Berat 4 16 20 11 9 0 8 0 1 2 0 0
Bulqize 1 5 6 3 3 0 2 0 0 1 0 0
Diber 2 13 15 13 2 0 10 0 2 1 0 0
Durres 26 94 120 54 66 0 41 0 4 1 0 8
Elbasan 2 41 43 29 14 0 25 0 1 0 0 3
Fier 0 69 69 48 21 0 39 0 0 7 0 2
Gramsh 1 8 9 6 3 0 4 0 0 1 0 1
Gjirokaster 9 36 45 20 25 0 15 0 1 4 0 0
Kavaje 4 24 28 18 10 0 14 0 0 2 0 2
Kolonje 2 8 10 7 3 0 5 0 0 2 0 0
Korçe 23 43 66 33 33 0 25 0 0 6 0 2
Kruje 0 33 33 15 18 0 9 1 0 2 0 3
Kukes 0 19 19 9 10 0 7 1 0 1 0 0
Kurbin 5 32 37 21 16 0 19 0 2 0 0 0
Lezhe 9 15 24 18 6 0 15 0 1 2 0 0
Librazhd 1 1 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0
Lushnje 4 25 29 18 11 0 15 0 0 2 0 1
Mat 0 9 9 6 3 0 4 0 0 1 0 1
Mirdite 5 25 30 15 15 0 10 0 2 3 0 0
Permet 3 5 8 4 4 0 3 0 1 0 0 0
Pogradec 3 8 11 5 6 0 5 0 0 0 0 0
Puka 2 7 9 3 6 0 2 1 0 0 0 0
Sarande 14 18 32 24 8 0 22 0 0 2 0 0
Shkoder 1 65 66 31 35 0 28 0 0 3 0 0
Skrapar 1 2 3 1 2 0 1 0 0 0 0 0
Tepelene 8 4 12 10 2 0 9 0 1 0 0 0
Tirane 8 277 285 143 142 0 118 1 0 11 0 13
Tropoje 0 15 15 12 3 0 8 0 0 3 0 1
Vlore 9 51 60 41 19 0 32 0 1 7 0 1

T O T A L I 147 968 1115 620 495 0 497 4 17 64 0 38
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GGJJYYKKAATTAA EE LLAARRTTEE.. PPEENNAALLEE

Llojet e ndryshimeve Afati i shqyrtimit

Gjykata
e

rrethit

L
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hu
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1
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2
m
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j

M
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2
m
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Berat 8 16 24 11 13 0
Bulqize 4 5 9 3 6 0
Diber 6 13 19 13 6 0
Durres 82 94 176 54 122 0
Elbasan 20 41 61 29 32 0
Fier 22 69 91 48 43 0
Gramsh 6 8 14 6 8 0
Gjirokaster 25 36 61 20 41 0
Kavaje 12 24 36 18 18 0
Kolonje 3 8 11 7 4 0
Korçe 52 43 95 33 62 0
Kruje 20 33 53 15 38 0
Kukes 10 19 29 9 20 0
Kurbin 19 32 51 21 30 0
Lezhe 13 15 28 18 10 0
Librazhd 1 1 2 2 0 0
Lushnje 14 25 39 18 21 0
Mat 3 9 12 6 6 0
Mirdite 19 25 44 15 29 0
Permet 7 5 12 4 8 0
Pogradec 7 8 15 5 10 0
Puka 6 7 13 3 10 0
Sarande 25 18 43 24 19 0
Shkoder 30 65 95 31 64 0
Skrapar 1 2 3 1 2 0
Tepelene 9 4 13 10 3 0
Tirane 134 277 411 143 268 0
Tropoje 4 15 19 12 7 0
Vlore 20 51 71 41 30 0

T O T A L I 582 968 1550 620 930 0
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NNUUMMRRII II ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE PPEENNAALLEE TTEE SSHHQQYYRRTTUUAARRAA SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE NNGGAA GGJJYYKKAATTAA EE
LLAARRTTEE TTEE SSHHPP RREE HHUURRAA NNEE %%..

Rrethet Numri i çeshtjeve Perqindja

Berat 11 2 %
Bulqize 3 0 %
Diber 13 2 %
Durres 54 9 %
Elbasan 29 5 %
Fier 48 8 %
Gramsh 6 1 %
Gjirokaster 20 3 %
Kavaje 18 3 %
Kolonje 7 1 %
Korçe 33 5 %
Kruje 15 2 %
Kukes 9 1 %
Kurbin 21 3 %
Lezhe 18 3 %
Librazhd 2 0 %
Lushnje 18 3 %
Mat 6 1 %
Mirdite 15 2 %
Permet 4 1 %
Pogradec 5 1 %
Puka 3 0 %
Sarande 24 4 %
Shkoder 31 5 %
Skrapar 1 0 %
Tepelene 10 2 %
Tirane 143 23 %
Tropoje 12 2 %
Vlore 41 7 %
T O T A L I 620 100 %
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ÇESHTJET PENALE TE SHQYRTUARA SIPAS RRETHEVE NGA GJYKATA E LARTE.
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IINNFFOORRMMAACCIIOONN PPEERR ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE TTEE GGJJYYKKUUAARRAA NNGGAA
GGJJYYKKAATTAATT EE SSHHKKAALLLLEESS SSEE PPAARREE

Gjate vitit 2004 jane regjistruar gjithsej 47469 ceshtje civile ose 5241 ceshtje me
shume se viti i kaluar, nga te cilat 4059 ceshtje ose 9 % e numrit te pergjithshem jane
ceshtje te mbartura, 42990 ceshtje ose 90 % e tyre jane te ardhura te reja dhe 420
ceshtje ose 1 % jane te ardhura pas prishjes.
Nga 47469 ceshtjet civile qe jane regjistruar gjithsej, 41755 prej tyre ose 88 % jane
ceshtje te perfunduara dhe 5714 ceshtje ose 12 % jane ende pa perfunduar.
Nga 41755 ceshtje te perfunduara vetem 32920 ceshtje ose 79 % e tyre kane
perfunduar ne nje periudhe nga 0-2 muaj, 5359 ceshtje ose 13 % kane perfunduar ne
kohen 2-6 muaj dhe se fundi 3464 ceshtje ose 8 % kane perfunduar ne nje afat kohor
mbi 6 muaj.
Nga 47469 ceshtje civile gjithesej 18160 ceshtje ose 38 % e numrit te pergjithshem
jane ceshtje me pale kundershtare duke u kategorizuar si me poshte:

o Çeshtje civile ne pergjithesi 10877 ceshtje ose 60 %
o Çeshtje familjare 4577 “ 25 %
o Çeshtje administrative 2603 “ 14 %
o Çeshtje tregetare 103 “ 1 %

Nga 4577 ceshtje familjare te regjistruara gjithsej per kete vit 3670 prej tyre ose 80 %
jane zgjidhje martese nga te cilat vetem 2968 ceshtje kane perfunduar dhe 702 prej
tyre jane ende pa perfunduar.

Ndersa 29309 ceshtje jane pa pale kundershtare nga te cilat:

o Çeshtje civile ne pergjithesi 14083 ceshtje ose 48 %
o Çeshtje familjare 4009 “ 14 %
o Çeshtje tregetare 11217 “ 38 %

Per 41755 ceshtjet civile te perfunduara gjate vitit 2004 te cilat jane nje tregues i
volumit te punes per gjykatat, kemi kete ndarje si me poshte:

aa)) PPAADDII MMEE PPAALLEE KKUUNNDDEERRSSHHTTAARREE JJAANNEE 1133444455 ÇÇEESSHHTTJJEE..

o Civile ne pergjithesi 7769 ceshtje ose 58 %
o Familjare 3761 “ 28 %
o Administrative 1841 “ 14 %
o Tregetare 74 “ 0 %
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bb)) KKEERRKKEESSAA PPAA PPAALLEE KKUUNNDDEERRSSHHTTAARREE JJAANNEE 2288331100 ÇÇEESSHHTTJJEE..

o Civile ne pergjithesi 13398 ceshtje ose 47 %
o Familjare 3707 “ 13 %
o Tregetare 11205 “ 40 %

Nga 41755 ceshtje civile te perfunduara gjate vitit 2004 jane ankimuar 3475 ceshtje te
cilat ne total perbejne 8 % te tyre.
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ÇESHTJET CIVILE TE ARDHURA GJITHSEJ PER VITIN 2004.

LLOJI I ÇESHTJEVE GJITHSEJ

A. PADI ME PALE KUNDERSHTARE
I. CIVILE NE PERGJITHESI
Padi pronesie (Neni 149-231) 2251
Padi uzufrukti (Neni 232-260) 6
Padi servituti (Neni 261-295) 96
Padi per kerkim sendi (Neni 296-303) 958
Padi posedimore (Neni 304-315) 118
Padi trashegimie (Neni 316-418) 215
Padi shkakim demi (Neni 608-654) 671
Padi begatim pa shkak (Neni 655-658) 31
Padi pagim i padetyruar (Neni 653-654) 56
Padi gjerimi i puneve te tjetrit (Neni 648-652) 4
Padi te kontratave te shitjes (Neni 705-756) 379
Padi pjesetim sendi (Neni 207) 604
Padi kontrate shkembimi (Neni 757-760) 17
Padi kontrate dhurimi (Neni 761-771) 47
Padi kontrate furnizimi (Neni 772-783) 324
Padi kontrate emfiteoze (Neni 784-800) 2
Padi kontrate qeraje (Neni 801-849) 146
Padi kontrate sipermarrje (Neni 850-876) 88
Padi kontrate transporti (Neni 877-900) 8
Padi kontrate huaperdorje (Neni 901-912) 14
Padi kontrate te perdorjes (Neni 913-934) 5
Padi kontrate komisioni (Neni 935-944) 1
Padi kontrate spedicioni (Neni 945-949) 0
Padi kontrate agjensie (Neni 950-961) 3
Padi per kalim pasurie (Neni 962-972) 57
Padi kontrate ndermjetesimi (Neni 973-981) 2
Padi kontrate depozite (Neni 982-1012) 2
Padi kontrate llogari rrjedhese (Neni 149-231) 0
Padi kontrate bankare (Neni 1024-1049) 14
Padi kontrate huaje (Neni 1050-1055) 107
Padi kontrate franchising (Neni 1056-1064) 3
Padi kontr.e rentes jetesore (Neni 1065-1073) 0
Padi kontr. shoqeri thjeshte (Neni 1074-1112) 3
Padi kontrate e sigurimit (Neni 1113-1161) 207
Padi te tjera kontraktuale 1633
Padi kundershtim veprimi permbarimor 549
Padi per maredhenie pune 809
Te tjera 1447
S H U M A C I V I L E 10877
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II. ÇESHTJET FAMILJARE
Padi per zgjidhje martese 3670
Padi per pension ushqimor 150
Padi per njohje atesie 59
Padi per c'njohje atesie 31
Te tjera 667
S H U M A F A M I L J A R E 4577
III. ÇESHTJET ADMINISTRATIVE

Padi per shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ 2327
Padi per refuzim miratimi akti administrativ 276
S H U M A A D M I N S T R A T I V E 2603
IV. ÇESHTJET TREGETARE

Kerkese per deklarim falimentimi 5
Padi per anullim shoqerie (Neni 242) 5
Padi shlyerje demi te adminstratorit (Neni 53) 1
Padi per reklamimin e dividenteve (Neni 70) 0
Padi per pergjegjesi te Kesh.Mbikqyr.(Neni 194) 0
Padi per tejkalim komp. adminst. (Neni 50) 1
Padi per mbrotjen e pron. intelek. (Neni 103) 2
Te tjera 89
S H U M A T R E G E T A R E 103
SHUMA A 18160
B. KERKESA PA KUNDERSHTARE
I. CIVILE NE PERGJITHESI

Vertetim per vjetersi ne pune 1096
Deshmi trashegimie 6768
Vertetim pronesie 584
Te tjera 5635
S H U M A C I V I L E 14083
II. ÇESHTJET FAMILJARE
Kerkese per biresim 104
Korigjime ne aktet e gjendjes civile 1938
Te tjera 1967
S H U M A F A M I L J A R E 4009
III. CESHTJET TREGTARE
Kerkese per emerim administratori 166
Kerkese per nderrimin e emrit te shoqerise 134
Kerkese per ndryshim e numrit te ortakeve 712
Kerkese per ndryshimin e kapitalit themelor 419
Kerkese per ndryshimin e selise se shoqerise 328
Te tjera 9458
S H U M A T R E G E T A R E 11217
SHUMA B 29309
SHUMA E PERGJITHESHME 47469
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE GGJJIITTHHSSEEJJ MMEE PPAALLEE KKUUNNDDEERRSSHHTTAARREE

Çështjet Numri Perqindja

Civile 10877 60 %

Familjare 4577 25 %

Administrative 2603 14 %

Tregëtare 103 1 %

60%25%

14% 1%

Civile
Familjare
Administrative
Tregëtare
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE GGJJIITTHHSSEEJJ PPAA PPAALLEE KKUUNNDDEERRSSHHTTAARREE

Çështjet Numri Perqindja

Civile 14083 48 %

Familjare 4009 14 %

Tregëtare 11217 38 %

48%

14%

38% Civile
Familjare
Tregëtare
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ÇESHTJET CIVILE TE PERFUNDUARA PER VITIN 2004.

LLOJI I ÇESHTJEVE PERFUNDUAR

A. PADI ME PALE KUNDERSHTARE
I. CIVILE NE PERGJITHESI
Padi pronesie (Neni 149-231) 1502
Padi uzufrukti (Neni 232-260) 2
Padi servituti (Neni 261-295) 74
Padi per kerkim sendi (Neni 296-303) 604
Padi posedimore (Neni 304-315) 87
Padi trashegimie (Neni 316-418) 178
Padi shkakim demi (Neni 608-654) 478
Padi begatim pa shkak (Neni 655-658) 25
Padi pagim i padetyruar (Neni 653-654) 50
Padi gjerimi i puneve te tjetrit (Neni 648-652) 4
Padi te kontratave te shitjes (Neni 705-756) 235
Padi pjesetim sendi (Neni 207) 330
Padi kontrate shkembimi (Neni 757-760) 15
Padi kontrate dhurimi (Neni 761-771) 26
Padi kontrate furnizimi (Neni 772-783) 265
Padi kontrate emfiteoze (Neni 784-800) 1
Padi kontrate qeraje (Neni 801-849) 104
Padi kontrate sipermarrje (Neni 850-876) 57
Padi kontrate transporti (Neni 877-900) 6
Padi kontrate huaperdorje (Neni 901-912) 12
Padi kontrate te perdorjes (Neni 913-934) 3
Padi kontrate komisioni (Neni 935-944) 1
Padi kontrate spedicioni (Neni 945-949) 0
Padi kontrate agjensie (Neni 950-961) 3
Padi per kalim pasurie (Neni 962-972) 39
Padi kontrate ndermjetesimi (Neni 973-981) 2
Padi kontrate depozite (Neni 982-1012) 1
Padi kontrate llogari rrjedhese (Neni 149-231) 0
Padi kontrate bankare (Neni 1024-1049) 7
Padi kontrate huaje (Neni 1050-1055) 88
Padi kontrate franchising (Neni 1056-1064) 1
Padi kontr.e rentes jetesore (Neni 1065-1073) 0
Padi kontr. shoqeri thjeshte (Neni 1074-1112) 3
Padi kontrate e sigurimit (Neni 1113-1161) 153
Padi te tjera kontraktuale 1228
Padi kundershtim veprimi permbarimor 408
Padi per maredhenie pune 672
Te tjera 1105
SH U M A C I V I L E 7769
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II. ÇESHTJET FAMILJARE
Padi per zgjidhje martese 2968
Padi per pension ushqimor 125
Padi per njohje atesie 42
Padi per c'njohje atesie 26
Te tjera 600
S H U M A F A M I L J A R E 3761
III. ÇESHTJET ADMINISTRATIVE

Padi per shfuqizim/ndryshim akti adminstrativ 1641
Padi per refuzim miratimi akti administrativ 200
S H U M A A D M I N S T R A T I V E 1841
IV. ÇESHTJET TREGETARE

Kerkese per deklarim falimentimi 3
Padi per anullim shoqerie (Neni 242) 5
Padi shlyerje demi te adminstratorit (Neni 53) 1
Padi per reklamimin e dividenteve (Neni 70) 0
Padi per pergjegjesi te Kesh.Mbikqyr.(Neni 194) 0
Padi per tejkalim komp. adminst. (Neni 50) 1
Padi per mbrotjen e pron. intelek. (Neni 103) 0
Te tjera 64
S H U M A T R E G E T A R E 74
SHUMA A 13445
B. KERKESA PA KUNDERSHTARE
I. CIVILE NE PERGJITHESI

Vertetim per vjetersi ne pune 987
Deshmi trashegimie 6518
Vertetim pronesie 546
Te tjera 5347
S H U M A C I V I L E 13398
II. ÇESHTJET FAMILJARE
Kerkese per biresim 97
Korigjime ne aktet e gjendjes civile 1804
Te tjera 1806
S H U M A F A M I L J A R E 3707
III. CESHTJET TREGTARE
Kerkese per emerim administratori 166
Kerkese per nderrimin e emrit te shoqerise 134
Kerkese per ndryshim e numrit te ortakeve 712
Kerkese per ndryshimin e kapitalit themelor 419
Kerkese per ndryshimin e selise se shoqerise 328
Te tjera 9446
S H U M A T R E G E T A R E 11205
SHUMA B 28310
SHUMA E PERGJITHESHME 41755



Buletini Statistikor 2004

- 91 -

ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE MMEE PPAALLEE KKUUNNDDEERRSSHHTTAARREE
TTEE PPEERRFFUUNNDDUUAARRAA

Çështjet Numri Perqindja

Civile 7769 58 %

Familjare 3761 28 %

Administrative 1841 14 %

Tregëtare 74 0 %

57%28%

14% 1%
Civile
Familjare
Administrativ e
Tregëtare
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE PPAA PPAALLEE KKUUNNDDEERRSSHHTTAARREE
TTEE PPEERRFFUUNNDDUUAARRAA

Çështjet Numri Perqindja

Civile 13398 47 %

Familjare 3707 13 %

Tregëtare 11205 40 %

47%

13%

40% Civile
Familja re
Tregëtare
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE PPEERR VVIITTIINN 22000044..

Rrethet Perfunduar Pa
perfunduar Gjithsej

Berat 682 181 863

Bulqize 201 31 232

Diber 512 94 606

Durres 1923 514 2437

Elbasan 1406 362 1768

Fier 1240 299 1539

Gjirokaster 665 278 943

Gramsh 156 31 187

Kavaje 869 120 989

Kolonje 159 31 190

Korçe 2741 351 3092

Kruje 804 128 932

Kukes 750 125 875

Kurbin 492 69 561

Lezhe 358 126 484

Librazhd 405 67 472

Lushnje 864 165 1029

Mat 1049 42 1091

Mirdite 727 22 749

Permet 595 45 640

Pogradec 1333 146 1479

Puke 622 23 645

Sarande 645 45 690

Shkoder 2009 242 2251

Skrapar 373 17 390

Tepelene 594 40 634

Tirane 17362 1694 19056

Tropoje 194 8 202

Vlore 2025 418 2443

T O T A L I 41755 5714 47469
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AAFF AATTEETT EE PPEERRFFUUNNDDIIMMIITT TTEE ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE CCIIVVIILLEE..

Afati i perfundimit
Rrethet

0-2 Muaj 2-6 Muaj Mbi 6
Muaj

Berat 98 746 19
Bulqize 19 213 0
Diber 62 535 9
Durres 386 2021 30
Elbasan 163 1579 26
Fier 181 1322 36
Gjirokaster 136 798 9
Gramsh 20 164 3
Kavaje 75 906 8
Kolonje 22 168 0
Korçe 273 2805 14
Kruje 65 863 4
Kukes 49 825 1
Kurbin 54 496 11
Lezhe 68 411 5
Librazhd 53 417 2
Lushnje 118 904 7
Mat 18 1072 1
Mirdite 16 731 2
Permet 33 605 2
Pogradec 122 1350 7
Puke 22 619 4
Sarande 118 537 35
Shkoder 185 2049 17
Skrapar 47 340 3
Tepelene 43 590 1
Tirane 1243 17656 157
Tropoje 5 197 0
Vlore 365 2071 7
T O T A L I 4059 42990 420
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ÇÇEESSHHTTJJEE TTEE PPEERRFFUUNNDDUUAARRAA SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEETTEE
SSHHPPRREEHHUURRAA NNEE PPEERRQQIINNDDJJEE

Rrethet Perfunduar Perqindja

Berat 682 2 %

Bulqize 201 0 %
Diber 512 1 %
Durres 1923 5 %
Elbasan 1406 3 %

Fier 1240 3 %
Gjirokaster 665 2 %
Gramsh 156 0 %
Kavaje 869 2 %

Kolonje 159 0 %
Korçe 2741 7 %
Kruje 804 2 %
Kukes 750 2 %

Kurbin 492 1%
Lezhe 358 1 %
Librazhd 405 1 %
Lushnje 864 2 %

Mat 1049 3 %
Mirdite 727 2 %
Permet 595 1 %
Pogradec 1333 3 %

Puke 622 1 %
Sarande 645 2 %
Shkoder 2009 5 %
Skrapar 373 1 %

Tepelene 594 1 %
Tirane 17362 42 %
Tropoje 194 0 %

Vlore 2025 5%

T O T A L I 41755 100 %
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Çeshtjet civile te perfunduara sipas retheve gjyqesore.
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ÇÇEESSHHTTJJEE TTEE AANNKKIIMMUUAARRAA SSIIPPAASS
GGJJYYKKAATTAAVVEE..

Rrethet Çeshtje te ankimuara

Berat 39
Bulqize 20
Diber 21

Durres 194
Elbasan 68
Fier 101
Gjirokaster 148
Gramsh 47

Kavaje 66
Kolonje 6
Korçe 21
Kruje 62

Kukes 5
Kurbin 43
Lezhe 73

Librazhd 31
Lushnje 42
Mat 40
Mirdite 29
Permet 44

Pogradec 44
Puke 35
Sarande 229
Shkoder 185

Skrapar 34
Tepelene 27
Tirane 2361

Tropoje 16
Vlore 148

T O T A L I 4179
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Numri i çeshtjeve te ankimuara nga gjykatat per vitin 2004.
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VVOOLLUUMMII II PPUUNNEESS PPEERR 33 VVIITTEETT EE FFUUNNDDIITT PPEERR ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE TTEE
SSHHQQYYRRTTUUAARRAA NNGGAA GGJJYYKKAATTAATT EE SSHHKKAALLLLEESS SSEE PPAARREE..

Çeshtjet civile Viti 2002 Viti 2003 Viti 2004

Te perfunduara 33573 40197 41755

Viti 2002
29%

Viti 2003
35%

Viti 2004
36%
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ZZGGJJIIDDHHJJEETT MMAARRTTEESSOORREE

Gjate vitit 2004 jane rregjistruar 4577 ceshtje familjare gjithsej, nderkohe qe ne vitin
2003 jane rregjistruar 5047 ceshtje te tilla , qe do te thote 470 ceshtje me pak se viti i
kaluar.
Per vitin 2004, nga 4577 ceshtje familjare, 3670 ose 80 % e tyre jane zgjidhje martese
ndersa per vitin 2003 jane 4059 çeshtje ose 81 % prej tyre jane zgjidhje martese. ( qe
do te thote 389 zgjidhje martese me pak se viti paraardhes).
Per vitin 2004 jane 3231 ceshtje te ardhura te reja ose 88 % e numrit te pergjithshem te
zgjidhjeve martesore , mbartur nga viti i kaluar jane 433 ceshtje ose 12 % dhe vetem 6
ceshtje jane ardhur pas prishjes.

Çeshtjet familjare Viti 2003 Viti 2004

Zgjidhjet martesore 4059 3670

, Viti 2003
53%, 4059

, Viti 2004
47%, 3670
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ZZGGJJIIDDHHJJEETT MMAARRTTEESSOORREE SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE PPEERR VVIITTIINN 22000044..

Rrethet
Mbartur
nga viti
kaluar

Ardhur
te reja

Ardhur
pas

prishjes
SHUMA Perfunduar

Pa
perfunduar

Berat 26 151 0 177 132 45
Bulqize 3 24 0 27 22 5
Diber 5 24 0 29 23 6
Durres 32 278 0 310 243 67
Elbasan 22 257 0 279 214 65
Fier 31 238 1 270 193 77
Gjirokaster 5 73 0 78 56 22
Gramsh 2 25 0 27 22 5
Kavaje 16 89 0 105 91 14
Kolonje 3 14 0 17 10 7
Korçe 19 173 0 192 154 38
Kruje 6 40 0 46 32 14
Kukes 1 32 0 33 26 7
Kurbin 5 39 0 44 39 5
Lezhe 3 51 0 54 41 13
Librazhd 8 39 0 47 36 11
Lushnje 13 67 1 81 69 12
Mat 2 26 0 28 24 4
Mirdite 2 34 0 36 34 2
Permet 2 37 0 39 36 3
Pogradec 15 101 0 116 103 13
Puke 1 13 0 14 13 1
Sarande 16 55 1 72 64 8
Shkoder 19 223 0 242 208 34
Skrapar 5 36 0 41 37 4
Tepelene 9 46 0 55 49 6
Tirane 110 737 3 850 686 164
Tropoje 1 25 0 26 26 0
Vlore 51 284 0 335 285 50
T O T A L I 433 3231 6 3670 2968 702
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE TTEE SSHHQQYYRRTTUUAARRAA NNGGAA AAPPEELLEETT

Gjate vitit 2004 nga gjykatat e shkalles se dyte jane regjistruar gjithsej 4918 çeshtje
civile, (1443 çeshtje ose 29 % e tyre jane te mbartura nga viti i kaluar dhe 3475 çeshtje
ose 71 % jane çeshtje te ardhura te reja).
Nga 4918 çeshtje civile gjithsej 3384 çeshtje qe perbejne 69 % te numrit te
pergjithshem jane shqyrtuar nga keto gjykata dhe vetem 1534 çeshtje ose 31 % e tyre
jane pa perfunduar ende nga keto apele.

Nga 3384 çeshtjet civile te shqyrtuara gjithsej:

APELI

TIRANE ka shqyrtuar 1308 çeshtje 39 %
DURRES “ 603 “ 18 %
SHKODER “ 318 “ 9 %
KORÇE “ 318 “ 9 %
VLORE “ 367 “ 11 %
GJIROKASTER “ 470 “ 14 %

Nga gjykatat e shkalles se dyte gjithashtu jane shqyrtuar:

 Perjashtim gjyqtari 8 çeshtje
 Gjykime direkte 13 “
 Rivendosje ne afat 196 “
 Administrative 152 “
 Njohje vendim i gjykates se huaj 81 “
 Çeshtje si shkalle e pare 8 “
 Te vecanta 249 “
 Te pezulluara 14 “
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE TTEE PPEERRFFUUNNDDUUAARRAA NNGGAA AAPPEELLEETT

Çeshtjet civile te
perfunduara Viti 2003 Viti 2004

Apelet 3673 3384

3384

3673

3200

3400

3600

3800

VITI 2003 VITI 2004
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AA PP EE LL EE TT CC II VV II LL EE

APELI Numri i ceshtjeve
te shqyrtuara Perqindja

DURRES 603 18 %
GJIROKASTER 470 14 %
KORCE 318 9 %

SHKODER 318 9 %
TIRANE 1308 39 %

VLORE 367 11 %
T O T A L I 3384 100 %

Numri i çeshtjeve civile te shqyrtuara nga Apelet.

18%

14%

9%9%
39%

11%
DURRES
GJIROKASTER
KORCE
SHKODER
TIRANE
VLORE
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AAPPEELLEETT CCIIVVIILLEE

Rrethet Çeshtje te
perfunduara Lene ne fuqi % Ndryshuar %

Berat 30 9 30 % 1 3 %
Bulqize 23 18 78 % 1 4 %
Diber 49 26 53 % 8 16 %
Durres 247 159 64 % 4 2 %
Elbasan 216 141 65 % 1 0 %
Fier 117 37 32 % 23 20 %
Gjirokaster 154 81 53 % 26 17 %
Gramsh 43 31 72 % 0 0 %
Kavaje 57 35 61 % 0 0 %
Kolonje 11 6 55 % 3 27 %
Korçe 267 187 70 % 41 15 %
Kruje 48 27 56 % 13 27 %
Kukes 28 16 57 % 6 21 %
Kurbin 56 27 48 % 9 16 %
Lezhe 52 20 38 % 14 27 %
Librazhd 40 28 70 % 0 0 %
Lushnje 40 7 18 % 3 8 %
Mat 51 28 55 % 7 14 %
Mirdite 20 11 55 % 7 35 %
Permet 45 25 56 % 4 9 %
Pogradec 40 25 63 % 5 13 %
Puka 31 20 65 % 4 13 %
Sarande 246 136 55 % 38 15 %
Shkoder 194 119 61 % 23 12 %
Skrapar 9 5 56 % 0 0 %
Tepelene 25 16 64 % 3 12 %
Tirane 1061 666 63 % 173 16 %
Tropoje 13 5 38 % 5 38 %
Vlore 171 58 34 % 21 12 %
T O T A L I 3384 1969 443
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AA PP EE LL II TT II RR AA NN EE CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Bulqize 17 17 34 23 11 18 3 0 1 1 0 0 6 17
Diber 35 45 80 49 31 26 13 2 8 0 0 1 11 37

Kruje 43 62 105 48 57 27 8 0 13 0 0 0 14 34
Kurbin 40 43 83 56 27 27 17 2 9 1 0 3 10 43
Mat 38 52 90 51 39 28 10 3 7 3 0 1 8 42
Mirdite 14 24 38 20 18 11 1 1 7 0 0 0 7 13

Tirane 733 958 1691 1061 630 666 119 40 173 63 0 69 195 797

T O T A L I 920 1201 2121 1308 813 803 171 48 218 68 0 74 251 983

Shënim:
Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
178 çeshtje rivendosje ne afat

112 çeshtje administrative
8 çeshtje si shkalle e pare

61 çeshtje dhenie fuqi vendimit te gjykates se huaj.
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AA PP EE LL II DD UU RR RR EE SS CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Durres 46 249 295 247 48 159 56 17 4 11 0 204 36 7
Elbasan 21 230 251 216 35 141 44 25 1 5 0 193 22 1
Kavaje 0 66 66 57 9 35 13 5 0 4 0 49 7 1

Librazhd 0 43 43 40 3 28 8 3 0 1 0 39 1 0
Gramsh 2 47 49 43 6 31 6 4 0 1 1 39 3 1
T O T A L I 69 635 704 603 101 394 127 54 5 22 1 524 69 10

Shenim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
8 çeshtje perjashtim gjyqtari

14 çeshtje rivendosje ne afat
13 çeshtje gjykime direkte.

14 çeshtje te pezulluara
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AA PP EE LL II SS HH KK OO DD EE RR CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Kukes 0 34 34 28 6 16 4 0 6 2 0 21 7 0
Lezhe 8 73 81 52 29 20 10 2 14 2 4 38 13 1
Puke 7 35 42 31 11 20 1 1 4 5 0 22 7 2

Shkoder 24 252 276 194 82 119 24 5 23 13 10 143 47 4
Tropoje 1 16 17 13 4 5 0 0 5 3 0 12 1 0
T O T A L I 40 410 450 318 132 180 39 8 52 25 14 236 75 7

Shenim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
40 çeshtje administrative
15 çeshtje njohje vendimi te gjykates se huaj.
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AA PP EE LL II KK OO RR ÇÇ EE CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Kolonje 1 10 11 11 0 6 1 1 3 0 0 10 1 0
Korçe 42 273 315 267 48 187 27 9 41 3 0 182 70 15
Pogradec 10 41 51 40 11 25 7 3 5 0 0 29 9 2

T O T A L I 53 324 377 318 59 218 35 13 49 3 0 221 80 17

Shenim:
Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
5 çeshtje njohje vendimi i gjykates se huaj.

4 çeshtje rivendosje ne afat.
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AA PP EE LL II GG JJ II RR OO KK AA SS TT EE RR CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Gjirokaster 19 148 167 154 13 81 18 10 26 19 0 115 25 14
Permet 5 41 46 45 1 25 8 3 4 5 0 34 9 2
Sarande 54 229 283 246 37 136 36 12 38 24 0 168 54 24

Tepelene 0 27 27 25 2 16 1 1 3 4 0 21 4 0
T O T A L I 78 445 523 470 53 258 63 26 71 52 0 338 92 40

Shenim:
Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
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AA PP EE LL II VV LL OO RR EE CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Berat 27 49 76 30 46 9 7 7 1 3 3 21 9 0
Fier 98 121 219 117 102 37 30 11 23 7 9 81 28 8
Lushnje 27 54 81 40 41 7 11 7 3 4 8 27 10 3

Skrapar 9 17 26 9 17 5 4 0 0 0 0 8 1 0
Vlore 122 219 341 171 170 58 49 18 21 9 16 134 24 13
T O T A L I 283 460 743 367 376 116 101 43 48 23 36 271 72 24

Shenim:

Gjate vitit 2004 jane shqyrtuar:
249 çeshtje te vecanta.
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ÇÇEESSHHTTJJEETT CCIIVVIILLEE TTEE SSHHQQYYRRTTUUAARRAA NNGGAA GGJJYYKKAATTAA EE LLAARRTTEE

Ne Gjykaten e Larte gjate vitit 2004 jane regjistruar gjithsej 3033 çeshtje civile nga te
cilat 1707 ose 56 % e tyre jane çeshtje te mbartura dhe 1326 çeshtje te tjera ose 44 %
jane te ardhura te reja.
Nga 3033 çeshtjet gjithsej vetem 1768 çeshtje qe perbejne 58 % te tyre jane shqyrtuar
nga kjo gjykate dhe 1265 çeshtje te tjera ose 42 % jane pa perfunduar, ndersa pezulluar
nuk ka asnje rast.
1768 çeshtjet e shqyrtuara nga Gjykata e Larte per vitin 2004 do te thone 272 çeshtje
me pak se viti i kaluar.

Çeshtjet civile te
perfunduara Viti 2003 Viti 2004

Gjykata e Larte 2040 1768

2040

1768

1600 1700 1800 1900 2000 2100

Viti 2003

Viti 2004
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GGJJYYKKAATTAA EE LLAARRTTEE CCIIVVIILLEE

Çeshtjet Perfundimi

Gjykata
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Berat 50 30 80 54 26
Bulqize 8 4 12 10 2
Diber 17 7 24 24 0
Durres 133 79 212 104 108
Elbasan 73 54 127 76 51
Fier 93 78 171 108 63
Gjirokaster 69 67 136 73 63
Gramsh 18 13 31 23 8
Kavaje 14 14 28 22 6
Kolonje 7 5 12 3 9
Korçe 174 112 286 143 143
Kruje 4 8 12 11 1
Kukes 12 8 20 9 11
Kurbin 15 20 35 18 17
Lezhe 28 29 57 29 28
Librazhd 17 8 25 16 9
Lushnje 32 29 61 42 19
Mat 10 15 25 14 11
Mirdite 6 7 13 4 9
Permet 17 10 27 12 15
Pogradec 16 10 26 20 6
Puka 5 15 20 7 13
Sarande 63 75 138 64 74
Shkoder 64 45 109 72 37
Skrapar 3 5 8 8 0
Tepelene 5 11 16 11 5
Tirane 650 446 1096 667 429
Tropoje 1 4 5 3 2
Vlore 103 118 221 121 100
T. O T A L I 1707 1326 3033 1768 1265
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GGJJYYKKAATTAA EE LLAARRTTEE CCIIVVIILLEE

Menyra e perfundimit Afati i shqyrtimit
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Berat 2 4 6 8 10 12 14 16 18
Bulqize 75 30 105 54 51 45 6 2 1
Diber 11 4 15 10 5 10 0 0 0
Durres 24 7 31 24 7 19 2 2 0
Elbasan 244 79 323 104 219 76 18 6 2
Fier 118 54 172 76 96 60 12 3 1
Gjirokaster 166 78 244 108 136 79 21 4 2
Gramsh 135 67 202 73 129 63 4 2 0
Kavaje 28 13 41 23 18 20 2 0 1
Kolonje 20 14 34 22 12 19 1 1 1
Korçe 14 5 19 3 16 3 0 0 0
Kruje 280 112 392 143 249 110 24 4 4
Kukes 5 8 13 11 2 6 3 0 1
Kurbin 22 8 30 9 21 8 0 0 1
Lezhe 23 20 43 18 25 15 3 0 0
Librazhd 45 29 74 29 45 15 9 3 1
Lushnje 23 8 31 16 15 14 1 0 0
Mat 48 29 77 42 35 34 2 3 1
Mirdite 20 15 35 14 21 13 0 0 1
Permet 15 7 22 4 18 4 0 0 0
Pogradec 29 10 39 12 27 9 1 1 1
Puka 24 10 34 20 14 17 0 2 0
Sarande 16 15 31 7 24 7 0 0 0
Shkoder 126 75 201 64 137 54 9 1 0
Skrapar 100 45 145 72 73 58 10 2 1
Tepelene 3 5 8 8 0 8 0 0 0
Tirane 9 11 20 11 9 11 0 0 0
Tropoje 1087 446 1533 667 866 490 87 28 31
Vlore 5 4 9 3 6 2 1 0 0
T O T A L I 2717 1212 3929 1655 2286 1281 230 80 68
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NNUUMMRRII II ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE CCIIVVIILLEE TTEE SSHHQQYYRRTTUUAARRAA SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE NNGGAA GGJJYYKKAATTAA
EE LL AARRTTEE TTEE SSHHPPRREEHHUURRAA NNEE %%..

Rrethet Numri i çeshtjeve Perqindja

Berat 54 3 %

Bulqize 10 1 %

Diber 24 1 %

Durres 104 6 %

Elbasan 76 4 %

Fier 108 6 %

Gramsh 73 4 %

Gjirokaster 23 1 %

Kavaje 22 1 %

Kolonje 3 0 %

Korçe 143 8 %

Kruje 11 1 %

Kukes 9 1 %

Kurbin 18 1 %

Lezhe 29 2 %

Librazhd 16 1 %

Lushnje 42 2 %

Mat 14 1 %

Mirdite 4 0 %

Permet 12 1 %

Pogradec 20 1 %

Puka 7 0 %

Sarande 64 4 %

Shkoder 72 4 %

Skrapar 8 0 %

Tepelene 11 1 %

Tirane 667 38 %

Tropoje 3 0 %

Vlore 121 7 %

T O T A L I 1768 100 %
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ÇESHTJET CIVILE TE SHQYRTUARA SIPAS RRETHEVE NGA GJYKATA E LARTE.
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SSTTAATTIISSTTIIKKAATT PPËËRR PPRROOCCEEDDIIMMEETT PPEENNAALLEE DDHHEE DDIINNAAMMIIKKËËNN EE TTYYRREE
NNËË PPRROOKKUURROORRII.

Prokuroria gjatë vitit 2004 ka filluar 200 procedime penale.
Kallezime në prokurori janë si më poshtë:

Nga nëpunësit publik 1062;

Nga personeli mjeksor 2;

Nga shtetasit 2035;

Për vepra penale që ndiqen me ankim 152 çështje.
Referime për :

Ngjarje 2241

Kallëzime nga policia e shtetit 7949

Kallëzime nga policia pyjore 412

Nga policia elektrike 214

Nga policia financiare32

Nga policia e ndërtimit 6

Nga policitë e tjera 99
të cilat totalishtë përbëjnë 14204 kallëzime e referime për vepra penale .
Për vepra penale ushtarake janë kallëzuar apo referuar 942 raste.

Kallëzime nga
Nëpunësit publik 408 çeshtje,
Shtetasit 24 çeshtje;

Referime per:
Ngjarje 9 çeshtje,

Kallezime nga Policia Ushtarake 466 çeshtje
Kallezime nga Policia e shtetit 35 çeshtje.

Krahasuar me dy vitet e meparshme kemi rritje te ndjeshme te kallezimeve e
referimeve ne Prokurori; nga 9915 ne vitin 2002, 11636 ne vitin 2003 dhe 14204 ne
vitin 2004,e shprehur ne perqindje 30.2 % rritje krahasuar me vitin 2002 dhe 18%
krahasuar me nje vit me pare.
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Lidhur me veprat penale te parashikuara nga Kodi penal ushtarak kemi luhatje te
vogel (1182 ne vitin 2002, 836 ne vitin 2003 dhe 942 ne vitin 2004).

Dinamika e procedimeve penale është si vijon:

Mosfilluar 2080 procedime me 292 persona; ku 4 jane të arrestuar me burg.
Të mbartura nga viti i kaluar 2292 çështje me 1782 të pandehur; ku 649 të arrestuar me
burg.
Filluar të reja 12320 çështje me 7706 të pandehur dhe 3052 të arrestuar me burg.
Rifilluar 298 çështje me 159 të pandehur dhe 80 të arrestuar ne burg. Ardhur me
transferim 544 çështje me 597 të pandehur dhe 465 të arrestuar me burg ; të cilat
përbëjnë në total 15452 çështje me 10057 të pandehur dhe 3930 të arrestuar me burg.
Në lidhje me mënyrën e përfundimit të hetimeve paraprake kemi këto të dhëna:

Pushuar 3175 çështje me 1085 të pandehur dhe 170 të arrestuar me burg.
Pezulluar 3184 çështje me 13 të pandehur dhe 13 të arrestuar me burg.
Transferuar 722 çështje me 551 të pandehur dhe 416 të arrestuar me

burg.
Dërguar në gjykatë për gjykim 5897 çështje me 7276 të pandehur, ku

2723 të arrestuar me burg.

Krahasuar me dy vitet e kaluara rezulton nje rritje e ndjeshme e çeshtjeve ne hetim
gjate nje viti; ku nga 12031 ne vitin2002, 12849 çeshtje ne vitin 2003, per vitin 2004 ne
total kemi 15452 çeshtje per hetim, ose rreth 20 % me teper çeshtje se secili nga keto
vite.
Çeshtjet e derguara per gjykim gjate vitit 2004 (5897) krahasuar me ato te derguara ne
gjykate ne vitet 2002 (4385), 2003 (5137) shprehin rritjen e volumit te kriminalitetit ne
vend, por qe te krahasuara me numrin total te çeshtjeve per hetime paraprake
perbejne: 36.5% ne vitin 2002, 40% ne vitin 2003 dhe 38.2% te çeshtjeve qe dergohen
per gjykim ne vitin 2004.

Procedimet penale sipas veprave penale ushtarake paraqesin situaten e meposhtme:
Mosfilluar 67 procedime .
Të mbartura nga viti i kaluar 172 çështje me 135 të pandehur; ku 3 të

arrestuar me burg.
Filluar të reja 823 çështje me 713 të pandehur dhe 17 të arrestuar me burg.

Ardhur me transferim 15 çështje me 12 të pandehur dhe 1 të arrestuar me burg ; të
cilat përbëjnë në total 1010 çështje me 860 të pandehur dhe 21 të arrestuar me burg.
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Në lidhje me mënyrën e përfundimit të hetimeve paraprake te çeshtjeve penale
ushtarake kemi këto të dhëna:

Pushuar 135 çështje me 86 të pandehur dhe asnje të arrestuar me burg.
Pezulluar 10 çështje pa të pandehur .
Transferuar 31 çështje me 22 të pandehur të pa arrestuar me burg.

Dërguar në gjykatë për gjykim 648 çështje me 661 të pandehur, ku 19 të arrestuar
me burg.

Sipas gjykatave jane derguar per gjykim:

Ne Tirane 370 çeshtje me 375 persona, ku 7 jane me mase arrest me burg.
Ne Shkoder 50 çeshtje me 52 persona, ku 1 me mase arresti ne burg
Ne Vlore 156 çeshtje me 156 persona , ku 3 me arrest ne burg.
Ne Gjirokaster 31 çeshtje me 32 persona, ku 3 me arrest ne burg.
Ne Korçe 41 çeshtje me 46 persona, nga te cilet 5 me arrest ne burg.

Krahasuar me çeshtjet ushtarake per hetime paraprake ne teresi 65% e tyre dergohen
ne gjykate per gjykim, 13% jane pushuar, 1% pezulluar ndersa te tjerat 21% transferuar
ose mbartur per vitin 2005.

Një detajim i mëtejshëm për dinamikën e çështjeve penale sipas rretheve gjyqësore
jepet në tabelën përmbledhëse.
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DDIINNAAMMIIKKAA EE ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE PPEENNAALLEE SSIIPPAASS
PPRROOKKUURROORRIIVVEE TTEE RRRREETTHHEEVVEE
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Berat 39 274 6 10 329 27 81 23 156
Bulqize 19 109 1 - 129 24 18 2 75
Dibër 31 187 1 5 224 31 20 14 111
Durrës 312 1387 42 49 1790 318 229 90 886
Elbasan 98 600 11 1 710 195 140 17 275
Fier 220 665 3 14 902 215 165 50 258
Gjirokastër 51 235 - - 286 70 42 18 112
Gramsh 16 80 52 1 149 79 14 3 39
Kavajë 84 300 4 - 388 94 70 8 104
Kolonjë 10 56 1 1 69 17 8 8 27
Korçë 66 677 17 - 760 217 108 29 317
Krujë 21 242 20 6 322 41 61 12 153
Kukës 30 274 - 4 308 36 50 14 165
Kurbin 124 312 - - 436 62 60 18 208
Lezhë 65 311 - - 376 73 55 32 149
Librazhd 26 148 - 1 175 61 34 2 55
Lushnjë 73 339 2 4 415 108 79 13 144
Mat 36 171 5 - 212 41 37 9 91
Mirditë 19 143 3 - 165 44 8 11 61
Përmet 9 48 3 1 61 13 9 5 20
Pogradec 31 250 13 6 300 82 14 6 154
Pukë 18 198 9 5 230 49 26 2 115
Sarandë 33 177 6 5 221 35 75 12 70
Shkodër 143 728 13 31 915 193 197 46 340
Skrapar 8 52 - 1 61 14 15 - 30
Tepelenë 22 94 7 5 128 39 26 1 33
Kr renda - 35 5 330 370 18 41 111 105
Tiranë 478 3323 74 55 3930 857 1215 106 1269
Tropojë 53 162 - 5 220 15 30 9 83
Vlorë 124 743 - 4 871 107 257 51 292

SHUMA 2292 12320 298 544 15452 3175 3184 722 5897
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TTAABBEELLAA EE EEKKZZEEKKUUTTIIMMIITT TTEE VVEENNDDIIMMEEVVEE PPEENNAALLEE SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE

Urdhëra për ekzekutim Vendime të ekzekutuara
Rrethet Burgim i

Përjet. Burg Gjobë Dënim
Plotësues Shuma Burgim i

Përjet. Burg Gjobë
Dënim

Plotësues Shuma

Berat - 52 62 - 114 - 39 60 - 99
Bulqizë - 20 33 - 53 - 14 21 - 35
Dibër - 44 84 - 128 - 37 72 - 109
Durrës - 287 329 4 620 - 196 146 4 346
Elbasan 1 129 92 - 222 - 110 40 - 150
Fier 3 161 114 4 282 - 65 36 4 105
Gramsh - 14 18 2 34 - 13 3 1 17
Gjirokaster - 55 66 - 121 - 44 25 - 69
Kavajë - 56 67 - 123 - 52 62 - 114
Kolonjë - 9 13 1 23 - 9 7 1 17
Korcë 1 83 178 - 262 1 68 46 - 115
Krujë 1 76 42 - 119 1 76 42 - 119
Kukësi - 44 45 2 91 - 35 19 - 54
Kurbin - 70 79 - 149 - 48 35 - 83
Lezhë - 35 51 35 121 - 21 35 35 91
Librazhd - 19 15 - 34 - 13 8 - 21
Lushnjë 1 56 20 - 77 - - - - -
Mat - 31 28 1 60 - 20 15 1 36
Mirditë - 30 26 - 56 - 14 5 - 19
Përmet - 8 5 - 13 - 6 4 - 10
Pogradec - 57 29 - 86 - 23 10 - 33
Pukë - 30 32 - 62 - 23 13 - 36
Sarandë - 46 15 - 61 - 31 5 - 36
Skrapar - 11 11 1 23 - 11 11 1 23
Shkoder - 88 57 - 145 - 83 5 - 88
Tepelenë - 12 12 - 24 - 12 12 - 24
Kr renda 2 26 - - 28 2 26 - - 28
Tiranë - 458 407 8 873 - 265 82 8 355
Tropojë - 20 23 9 52 - 12 2 4 18
Vlorë 2 92 48 - 142 1 80 23 - 104

SHUMA 11 2093 2001 67 4172 5 1420 844 59 2328
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EEkkzzeekkuuttiimmii ii vveennddiimmeevvee ppeennaallee UUsshhttaarraakkee..

Urdhëra për ekzekutim Vendime të ekzekutuara
Rrethi Burgim i

Përjet. Burg Gjobë Dënim
Plotësues Shuma Burgim i

Përjet. Burg Gjobë
Dënim

Plotësues Shuma

Tirane - 121 123 4 257 - 63 46 - 109

Korçe - 8 7 2 17 - 4 3 2 9

Gjirokaster - 2 21 - 23 - - 5 - 5

Shkoder - 28 29 - 57 - 14 2 - 16

Vlore - 43 38 - 81 - 2 1 - 3

SHUMA - 202 227 6 435 - 83 57 2 142
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TTEE DDHHEENNAATT SSTTAATTIISSTTIIKKOORREE TTEE DDRREEJJTTOORRIISSEE SSEE PPEERRGGJJIITTHHEESSHHMMEE
TTEE SSHHEERRBBIIMMIITT PPEERRMMBBAARRIIMMOORR GGJJYYQQEESSOORR..

Gjate vitit 2004 ne Drejtorine e Pergjitheshme te Permbarimit jane regjistruar gjithsej
13329 ceshtje nga 14917 ceshtje te regjistruara ne vitin e kaluar, qe do te thote 1588
ceshtje me pak se e njejta periudhe.
Gjate vitit 2004 nga zyrat perkatese te permbarimit ne rrethe jane ekzekutuar tereisht
6050 ceshtje, (pa perfshire 4138 çeshtje si pensione ushqimore) nderkohe qe ne vitin
2003 jane ekzekutuar vetem 4856 ceshtje.
Ne ekzekutim jane 4465 çeshtje.

Permbarimi Te ekzekutuara
teresisht Ne ekzekutim

Viti 2003 4856 3532

Viti 2004 6050 4465
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EEVVIIDDEENNCCAA SSTTAATTIISSTTIIKKOORREE EE DDRREEJJTTOORRIISSEE SSEE PPEE RRGGJJIITTHHEESSHHMMEE EE SSHHEERRBBIIMMIITT PPEERRMMBBAARRIIMMOORR GGJJYYQQEESSOORR..

Menyra e ekzekutimit Pushuar Gjobat
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Shteti debitor 923 328 595 23 20 448 419 9 56 33 11 4138 52 %

ATK 2543 568 1975 57 98 1314 517 4 327 1 4 - 33 %

KESH 434 204 230 32 3 77 58 1 252 - - - 70 %

Firma
Piramidale 1220 189 1031 159 8 653 71 20 307 - - - 31 %

Detyrimet
ne te holla

&
kontraktuale

Sh
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kr
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r

Te ndryshme 1750 379 1173 54 80 474 1049 23 299 - - - 77 %

Detyrimet ne te holla &
kontraktuale private 3344 900 2246 53 108 499 2193 41 371 9 10 - 71 %

Gjobat penale 3115 763 2352 60 130 1000 1743 11 427 - - - 72 %

T O T A L I 13329 3331 9602 438 447 4465 6050 109 2039 43 25 4138 61 %
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NNUUMMRRII II ÇÇEESSHHTTJJEEVVEE TTEE EEKKZZEEKKUUTTUUAARRAA SSIIPPAASS RRRREETTHHEEVVEE

Rrethet Çeshtje ne
total

Ekzekututar
teresisht

Pushuar 616/d
K.Pr.C

Perqindja e
ekzekutimit

Berat 300 153 104 82 %
Bulqize 144 58 47 69 %
Diber 378 169 93 66 %
Durres 1092 482 174 69 %
Elbasan 791 423 107 64 %
Fier 658 219 78 43 %
Gjirokaster 139 66 30 67 %
Gramsh 166 53 14 40 %
Kavaje 452 245 29 60 %
Kolonje 198 100 17 56 %
Korçe 797 494 104 72 %
Kruje 385 179 17 48 %
Kukes 217 49 65 50 %
Kurbin 242 108 20 52 %
Lezhe 265 151 17 60 %
Librazhd 132 80 18 68 %
Lushnje 265 128 59 67 %
Mat 442 124 98 47 %
Mirdite 127 108 2 83 %
Permet 463 198 90 60 %
Pogradec 215 119 22 62 %
Puke 250 72 84 60 %
Sarande 311 161 9 52 %
Shkoder 533 283 81 65 %
Skrapar 159 40 53 56 %
Tepelene 162 98 26 73 %
Tirane 3111 1366 258 52 %
Tropoje 94 50 13 64 %
Vlore 841 274 310 67 %
T O T A L I 13329 6050 2039 61 %

Shenim:
Ne totalin e çeshtjeve te ekzekutuara nuk jane llogaritur Pensionet Ushqimore qe
perbejne 4138 te çeshtjeve.
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Çeshtje te ekzekutuara nga Sherbimi Permbarimor sipas rretheve.

3% 1% 3%
8%

7%

4%

1%

1%

4%

2%

8%
3%

1%

2%

2%1%2%2%2%3%

2%

1%

3%

5%

1%

2%

23%

1% 5%

Berat
Bulqize
Diber
Durres
Elbasan
Fier
Gjirokaster
Gramsh
Kavaje
Kolonje
Korçe
Kruje
Kukes
Kurbin
Lezhe
Librazhd
Lushnje
Mat
Mirdite
Permet
Pogradec
Puke
Sarande
Shkoder
Skrapar
Tepelene
Tirane
Tropoje
Vlore



Buletini Statistikor 2004

- 91 -


